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NIJE BILO NAMJERNO?

Nakon objave o 
opasnim barikadama 
u Kunagori, policijska 
istraga rezultirala je 
neočekivanim obratom

HIPO ILI HIPER GREŠKA?

ULICA VRH JE ZBOG 
KLOBUČARIĆEVIH 
STVARNO VRH

Prvo su rekli da 
kemikalije ulijeva 
dostavljač, a onda u 
priopćenju naveli i krivu 
kemikaliju? TERME 
TUHELJ: Više nećemo 
davati izjave vezane uz 
taj slučaj

Zbog potresa preselili 
iz Zagreba na djedovinu 
u Laz Bistrički i stvorili 
pravo malo carstvo

Njegovi 
partyji su 
‘SOLD OUT’

PARTY SCENA: 
Uz bok svjetskih DJ umjetnika, 
ovaj talent iz Krapine i sam 
je postao DJ div - izlobirao je 
Ultru u Zaboku, nakon čega je 
zabljesnuo u Splitu, a za njegove 
se nastupe bore svjetski klubovi

DJ LORENZO
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AKTUALNO

Devetu godinu zaredom, u or-
ganizaciji Krapinsko – zagorske 
županije, na riječkom Korzu, održava 
se manifestacija “100% Zagorsko“. 
Dvodnevna manifestacija proda-
jno – izložbenog karaktera započela 
je u petak, a na njoj su izloženi pol-
joprivredni proizvodi uzgojeni na 
tradicijski, konvencionalni, integ-
rirani i ekološki način te proizvodi 
tradicijskih obrta Krapinsko - za-
gorske županije.
Svoje proizvode na riječkom Ko-
rzu predstavlja 48 poljoprivrednih 
proizvođača, uz obrtnike, tvrtke, 
toplice, agroturizme te hotele. U 
ponudi se mogu naći bučino ulje, 
med, medenjaci, zagorski mlinci, 
povrće, voće, rakije i likeri, sir, so-
kovi i voćna vina, suhomesnati 
proizvodi, kao i licitari i tradicijske 
igračke koji se nalaze pod zaštitom 
UNESCO-a, a u sklopu manifestaci-
je organizirane su cjelodnevne 
animacije za posjetitelje, poput 
prezentacije života krapinskih ne-
andertalaca (fotografiranje, ani-
macija djece i odraslih) te popratni 
glazbeni program (Črleni lajbeki i 
Hands&Voice). 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegova zamjenica Jasna 
Petek, sajam su obišli u društvu 

gradonačelnika Rijeke Marka 
Filipovića i njegovih suradnika te 
primorsko - goranskog župana 
Zlatka Komadine i njegovih surad-
nika, a zajedno su dočekali i pred-
sjednika Vlade Republike Hrvatske 
Andreja Plenkovića, ministra gosp-
odarstva i održivog razvoja Davora 

Filipovića te ministra mora, prome-
ta i infrastrukture Olega Butkovića.

Kompletni menu
Župan Kolar istaknuo je da je Krapin-
sko – zagorska županija najjača 
kontinentalna turistička destinacija 
u Hrvatskoj, poznata po svojim topli-

cama, termama, ali i po tome da ima 
četiri europski zaštićena proizvoda – 
puricu, mlince, štrukle i med.

- Jedina smo regija u Europi koja 
ima zaštićen kompletni jelovnik, a 
poznati smo po ekološkoj proizvod-
nji. Sve to, pa i više, možete probati i 
okusiti ovdje na ovom našem sajmu. 

“100% ZAGORSKO“: Djelić Krapinsko - zagorske županije, ali onaj najbolji, devetu godinu zaredom 
na Korzu

OKUSILI, OMIRISALI I DOŽIVJELI ZAGORJE: 
U Rijeci predstavljeni proizvodi 
i usluge kojima se Zagorci diče
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AKTUALNO

U sklopu manifestacije “100% za-
gorsko u Rijeci”, koju Krapinsko 

– zagorska županija na Korzu or-
ganizira devetu godinu zaredom, a 
koja se održava još danas, pored 
50-ak poljoprivrednih proizvođača, 
uz obrtnike, tvrtke, toplice, agrotur-
izme, hotele te restorane i kulturne 
ustanove, priliku za promociju nije 
propustio ni Zagorski vodovod. U 
Rijeci je naime predstavljen i pro-
jekt izgradnje sustava prikupljanja 
i odvodnje otpadnih voda sustava 
odvodnje Zabok i sustava odvodnje 
Zlatar, na državnoj razini. Premijer 
Andrej Plenković, gradonačelnik Ri-
jeke Marko Filipović, potpredsjednik 
Vlade i ministar mora, prometa i in-
frastrukture Oleg Butković, minis-
tar gospodarstva i održivog razvoja 
Davor Filipović, generalni direktor 
Hrvatskih voda Zoran Đuroković, 
župan Primorsko - goranske 
županije Zlatko Komadina i župan 
Krapinsko - zagorske županije 

Željko Kolar, svi sa suradnicima, 
obišli su potom manifestaciju.
Na predstavljanju projekta Aglom-
eracije sudjelovali su predstavnici 
nositelja projekta, Zagorskog vodo-
voda d.o.o., direktor Mario Mihovilić, 

voditelj projekta Diego Chersi i  pred-
stavnici izvršitelja ugovora. Voditelj 
projekta i direktor Zagorskog vodo-
voda istaknuli su značaj projekta 
poboljšanja vodnokomunalne infra-
strukture, ne samo za unapređenje 

komunalnog sustava i bolje komu-
nalne usluge za stanovnike, već i 
za očuvanje prirodnog bogatstva 
Krapinsko - zagorske županije.
Istaknuto je da je projekt uku-
pne vrijednosti 598.099.185,26 
kuna koji je sufinanciran sredst-
vima Europske unije, od iznim-
nog značaja u očuvanju zaštite 
okoliša i poboljšanju vodno komu-
nalne infrastrukture te očuvanje 
čistoće voda za buduće naraštaje 
na području Krapinsko - zagorske 
županije.
Podsjetimo, projekt uključuje gra-
dove Zabok, Oroslavje, Donju Stubi-
cu i Zlatar te općine Veliko Trgovišće, 
Bedekovčinu, Sveti Križ Začretje, 
Mače, Stubičke Toplice, Gornju Stu-
bicu, Mariju Bistricu, Zlatar Bistricu, 
Konjščinu i Lobor, a trebao bi doprin-
ijeti povećanju priključenosti na sus-
tav javne odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda za približno dodatnih 
10.000 kućanstava. (ab) 

MAnifeStAciju “100 % ZAGORSKO” ZA vlAStitu pROMOciju iSKORiStiO i ZAGORSKi vODOvOD

Na Korzu se pred Riječanima, premijerom i ministrima 
pohvalili projektom aglomeracije Zabok - Zlatar

Posebno zahvaljujem Gradu Rijeci i 
gradonačelniku koji su nam devetu 
godinu zaredom sjajni domaćini i 
uz njihovu dozvolu i potporu, kao i 
uvijek do sada, vjerujem da ćemo 
sljedeće godine, na desetu obljetni-
cu, napraviti pravi spektakl – kazao 
je Kolar.
Gradonačelnik Rijeke Marko Filipović 
rekao je da manifestaciju podržava 
sto posto Riječana.

- U dva dana se može okusiti, 
omirisati i doživjeti Zagorje. To su 
Riječanke i Riječani prepoznali i drugi 
smo po broju noćenja i dolazaka u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. To 

je dokaz da i ova manifestacija ima 
smisla. Naša suradnja s Krapin-
sko – zagorskom županijom bila 
je do sada bazirana i na kulturnoj 
suradnji, kao i na suradnji u obra-
zovanju, a naša suradnja potenci-
rana je i na polju gospodarstva. Za 
desetu godišnjicu, sljedeće godine, 
napravit ćemo i jedan gospodarski 
forum, kako bismo još više povezali 
gospodarstva dviju županija. Slični 
su gospodarski tokovi i u turizmu 
i u ostalim djelatnostima, a mnogi 
od ovih izlagača otvorili su i ovdje u 
Rijeci svoje trgovine. Spomenut ću 
samo Mini mljekaru Veronika koja je 

prisutna s nekoliko svojih trgovina 
na širem riječkom području, što je 
definitivno dobar signal i drugima, 
ali isto tako i našim gospodarstven-
icima da budu prisutniji na području 
Krapinsko – zagorske županije. Za 
kraj, reći ću samo da definitivno 
nisam vidio organiziraniju Turističku 
zajednicu i Županiju s kontinenta 
koja se predstavlja u Rijeci – poručio 
je Filipović.

Dobra suradnja
O dobroj suradnji između Krapinsko 

– zagorske i Primorsko – goranske 
županije govorio je i zamjenik pri-

morsko – goranskog župana Vojko 
Braut.

- Saznali smo da su u međuvremenu 
otvoreni i neki novi pogoni ovdje u 
našoj županiji. Iako smo u različitim 
dijelovima Hrvatske, iako je Krapins-
ko-zagorska kontinentalna županija, 
a mi smo primorska, imamo jako 
puno sličnosti, imamo turizam, ima-
mo poljoprivredu, imamo zdravstve-
ni turizam kojeg zajedno njegujemo. 
Imamo jako puno dodirnih točaka i 
jednu kvalitetnu i dobru suradnju te 
sam siguran da ćemo tako nastaviti 
i ubuduće – rekao je Braut. (ZI) (foto: 
KZŽ) 
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U centru Zaboka od 2020. go-
dine traje modernizacija promet-
nica, preusmjeravanje prometa, 
nova parkirna mjesta… Iako su se 
na području grada izgradila nova 
parkirališta za 213 automobila u što 
su uključena i parkirna mjesta za 
osobe s invaliditetom i osobe teže 
pokretljivosti, radovi su završili, 
uporabna je dozvola ishođena, no 
na parkingu još uvijek ne smijemo 
parkirati. Zašto? Upitali smo to HŽ 
Infrastrukturu, a onda i Grad Zabok…
Podsjetimo, parkiralište je prošlo 
tehnički pregled koji je održan od 
6. do 8. srpnja 2022. godine i dio 
18. srpnja 2022. godine što su nam 
potvrdili iz HŽ-a, kao i da je up-
orabna dozvola izdana 12. kolovoza 
ove godine, a kažu i kako će se pre-
preke koje onemogućavaju ulaz na 
parkiralište ukloniti sljedećeg tjedna.

– Sljedeći tjedan će se obaviti i pri-
mopredaja parkirališta između 

izvođača radova i HŽ Infrastrukture, 
a za potpunu uporabu parkirališta 
potrebno je ukloniti skelu od radova 
na biciklističkom nathodniku kako bi 
se omogućio izlazak sa parkirališta 
Kolodvorskom ulicom prema ŽCP-u 
ZIVT za što je potrebno obratiti se 
gradu Zaboku – napisali su nam.

– Procedura puštanja parkirališta u 
uporabu traje koliko je potrebno da bi 
se ispoštovale sve zakonske i ugov-
orne procedure jer se parkiralište 
nije moglo pustiti u uporabu bez 
uporabne dozvole. A za proceduru 
izdavanja uporabne dozvole nije 
odgovorna HŽ Infrastruktura već 
Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine – 
zaključuju na kraju očitovanja.
Grad Zabok smo upitali kada će 
se ukloniti skela od radova na 
biciklističkom nathodniku koja 
onemogućava izlazak s parkirališta 
ranije navedenom dionicom.

– Izlazak s parkirališta Kolodvor-
skom ulicom prema ŽCP-u ZIVT 
nije moguć jer investitor radova na 
izgradnji parkirališta i svodnih cesta 
nije iste predao Gradu na upravljanje 
i korištenje – kažu iz Grada i dodaju 
kako je krajnji rok završetka projekta 

‘BRZO’ 24. studenoga ove godine.

Upitani o nepropisnom parkiranju 
na potezu takozvanog ‘blok kolod-
vora’ kažu kako je izvođač stavio 
prometni znak zabrane prometa, 
što znači da je to zona gradilišta i to 
nije ingerencija prometnog redar-
stva Grada. Druge nadležne službe 
su zadužene za neovlaštene ulaske 
vozila na gradilište i sankcioniranje 
vozače, ističu. K tome, podsjećaju da 
je parkiralište kod Sportske dvorane 
gotovo uvijek prazno, a i besplatno 
za korištenje, a nalazi se tek nekoliko 
minuta hoda do centra grada.
Službeno otvorenje parkirališta? 
Grad će odlučiti nakon što će mu 
parking biti predan na upravljanje. 
(mč) 

AKTUALNO

ZABOČKi pARKinG: Za bezbrižno parkiranje građani se moraju još malo strpjeti

˝Za sljedeći tjedan je zakazana primopredaja spornog 
parkirališta između izvođača radova i HŽ Infrastrukture˝

iZ HRvAtSKiH ceStA iMAju OpRAvDAnje: ZBOG DODAtnOG KliZAnjA ZA vRijeMe RADOvA, 
KOROnA KRiZe, neStAšice SiROvinA…

Rok za sanaciju klizišta na mostu Bračak 
produljen do kraja studenog - ove godine
Na sanaciji klizišta Bračak, na čvoru 
Andraševec radovi su još uvijek u 
tijeku. 

– Na samom početku izvođenja ra-
dova uočeno je dodatno klizanja 
terena, te urušavanje i oštećenja in-
frastrukture. Zbog korona krize te 
kasnije stanja na svjetskom tržištu 
materijala i nestašice sirovina došlo 
je do povećanja cijena sirovina i ma-
terijala, te otežane nabave istih što 
je uzrokovalo kašnjenja u rokovima 
isporuke na gradilište. Zbog svega 
navedenog, izvođač radova pre-
dao je zahtjev za produljenje roka 

izvođenja radova do 30. studenoga 
– rekla je za Radio Stubicu glasno-
govornica Hrvatskih cesta Tamara 
Đurijanček. 
Investicija je vrijedna 22,4 milijuna 
kuna, a izvođač radova zajednica gos-
podarskih subjekata Zagorje Gradnja 
d.o.o. i GEOBIM d.o.o. Sanacija klizišta 
izvodi se potpornim konstrukcijama 
od armiranobetonskih pilota prom-
jera 120 cm i geotehničkim sidrima. 
Izvođač radova uveden je u posao 
13. rujna prošle godine s rokom 
izvođenja radova od 12 mjeseci. (ZI) 
(foto: Radio Stubica)
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˝Svi koji se bavite motocrrosom i quad 
vožnjama vikendom na području Za-
gorja, jučer su dečki naišli na post-
avljene šiljke (stare brane) okrenute 
u zrak u Kunagori nedaleko od Pre-
grade na poljskome putu. Posljedice 
po motoriste mogu biti fatalne i 
smrtonosne. Podijelite svi˝, tekst je 
koji je ponedjeljak uz priložene foto-
grafije objavljen na stranici Policija 
zaustavlja Krapinsko – zagorska 
županija.

Rasprava
Iako ovo nije prvi takav slučaj na 
području Zagorja, mještani su tog 
jutra otvorili žustru raspravu. Post-
avljala su se pitanja je li u pravu 
čovjek koji je brane postavio ili pak 
ljubitelji i vlasnici motora i quadova 
koji koriste šumska i slična područja 
kako bi uživali u svojim hobijima, ali 
pritom stvaraju veliku buku i ometaju 
mještane, kako je napisao jedan, u 
nedjeljnom odmoru…

– Ne slažem se s time, ali ne slažem se 
nit sa klincima koji se voze k’o luđaci s 
motorima. Ne znam zašto im roditelji 
kupuju motore i zašto im uopće doz-
voljavaju, ne daj Bože da se dogodi 
neka tragedija, dogodit će se prije il 

kasnije onda budu svi drugi krivi. Ape-
liram na policiju da postroži kontrolu 
nad motociklima jer to su sve djeca, 
više manje nisu punoljetni, znači 
nemaju vozačku itd. Ljudi su ogorčeni 
zato to i rade jer klinci ne razmišljaju 
kuda se voze po njivama po livadama, 

uništavaju sve pred sobom, zato klin-
ci pamet u glavu, a roditelji pripazite 
malo što vam vaša djeca rade okolo – 
napisao je jedan od mještana, a ubrzo 
mu je stigao i odgovor:

– Malo si priglup. Da klinci i uništavaju 
usjeve, a kladim se da ne, ni jedna 

jedina biljka ili kultura nije vrijedna 
pokušaja ubojstva čovjeka. Pogotovo 
ne djeteta.

– Slažem se da ne treba postavljati 
zamke i barikade. Ali isto tako bi vi 
motoristi trebali imati malo respekta 
prema ljudima koji bi nedjeljom htjeli 
malo odmoriti bez vašeg brundanja 

– napisao je drugi, a onda se javio i je-
dan Dalmatinac:

– Milu mater j…. svoju k’o je ovo post-
avlja?

Istraga
U Policijsku upravu krapinsko – za-
gorske o ovom slučaju nije stigla ni-
kakva dojava dok ih nismo kontakti-
rali mi pa se pokrenula istraga koja je 
pokazala da:

– Nisu utvrđeni elementi postojanja 
kaznenog djela ili prekršaja. Utvrđeno 
je kako je u šumi pored poljoprivredne 
površine, korisnik poljoprivredne 
površine naslonio brane na drvo i na 
taj način ih uskladištio prije otprilike 
dvije godine. Uslijed vremenskih uv-
jeta došlo je do pada brani i šiljci su se 
okrenuli dok su prilikom skladištenja 
bili okrenuti prema drvu. Korisnik je 
skladištio poljoprivredne strojeve 
na taj način zbog obrade tla poljo-
privrednih površina u blizini. Uz nave-
deno poljoprivredno zemljište uzgaja 
stoku te se na tom mjestu ne nalazi 
put koji se koristi. (Marta Čaržavec) 
(foto: Facebook, Policija zaustavlja 
KZŽ) 

nije BilO nAMjeRnO: nakon objave o opasnim barikadama u Kunagori, policijska istraga 
rezultirala je neočekivanim obratom

˝Čovjek je naslonio brane na drvo, no uslijed 
vremenskih uvjeta pale su i šiljci su se okrenuli˝
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Piše: Marta Čaržavec  

Nakon što smo prošlog tjedna u 
petak izvještavali s mjesta inci-
denta u Termama Tuhelj proteklog 
petka, a dan nakon objavili tekst 
naslova ˝NEKOMPETENTNOST ILI 
ŠLAMPAVA IZJAVA? Sinoć su ka-
zali da je kemikaliju ulio dostavljač?! 
Kasnije ispravili da je ipak stručna 
osoba – ljudi bijesni˝ u kojem smo 
podsjetili na slučajeve unatrag de-
setak godina kojima je kao i u ovom 
slučaju ‘kumovao’ klor i nakon što 
smo novinarske upite poslali na par 
adresa, donosimo vam odgovore 
koji su nam, između ostalih, stigli i iz 
Termi Tuhelj.
Zanimljivo je i da se krapinsko – za-
gorski župan na press konferen-
ciji u utorak očitovao o ovom slučaju, 
odnosno odgovorio na pitanje novi-
nara i kazao kako situacija nije ugod-
na, ali da je najbitnije da su pacijenti 
pravovremeno zbrinuti i da težih po-
sljedica nema.

– Terme Tuhelj su povjerenje turista 
koje imaju zadobivali godinama svo-
jom kvalitetom i osobno ne vjerujem 
da će jedan takav incident naškoditi 
dugoročnom dolasku. Taj oblak, taj 
PH- nije ni u jednom trenutku došao 
do bazena. Činjenica je da se brzo 
reagiralo što je dokazao i uviđaj koji 
je trajao do tri ujutro. Da nije sve bilo 
posloženo, sigurno ne bi dobili odo-
brenje da idući dan nastave s nor-
malnim radom – rekao je Kolar.

Dostavljač ili stručnjak?
Podsjetimo, ‘greška’ koja se dogodi-
la izazvala je dosta upitnika nad gla-
vama zbog službene izjave za medije 
prema kojoj je rečeno, a zatim i na-
pismeno izneseno kako je dostavljač 
kemikalija, a onda tvrtka za dostavu 
kemikalija, pa stručna osoba – ug-
lavnom zbog konfuzije.
Kako bismo provjerili dosta 
zbunjujuću informaciju u subotu smo 

kontaktirali Terme Tuhelj nekoliko 
puta kako bi nam rasvijetlili tko je 
što točno dostavio, što je posao 
dostavljača, a što stručne osobe 
koja bi kemikalijama trebala rukovati, 
radi li se o jednoj te istoj stvari, može 
li dostavljač biti osposobljen za uli-
jevanje kemikalija ili se službena 
izjava možda malo nespretno na-
pisala. Isto tako, zanimalo nas je tko 
je na kraju pogrešnu kemikaliju ulio. 
Budući da se na naše pozive nisu od-
govarali, poslali smo im i upit s gore 
navedenim pitanjima no u njihovom 
odgovoru odgovore na naša pitanja 
nismo dobili.

– Stanje u našim termama u pot-
punosti se normaliziralo. Prema 
izvještajima mjerodavnih inspe-
kcija koje smo dobili u subotu po 
noći straha za sigurnost gostiju više 

nema i možemo normalno raditi. 
Bazenski kompleks normalno radi 
cijelo vrijeme, a od nedjelje i pro-
stori sauna i wellness centra. Sve 
ostale informacije vezane na to su 
u nadležnosti su mjerodavnih insti-
tucija te više nećemo davati izjave 
vezane uz nastali događaj dok se ne 
završi istraga – napisali su nam iz 
Termi Tuhelj, ali su nam zato iz Ter-
mi Jezerčica objasnili kako kod njih 
funkcionira dostava i tko je zadužen 
za cijeli proces:

– Kod nas nije slučaj da kemikalije 
ulijeva dostavljač. Oni dođu s kom-
bijem, ali su uvijek prilikom dostave i 
dvije osposobljene osobe iz tehničke 
službe koji odrade taj dio posla, a 
koji, ujedno, jedini i imaju pristup tim 
prostorijama – kazali su nam, dok 
su, podsjetimo i na to – iz tuheljskih 

termi kazali kako su tehničke službe 
bile na mjestu događaja u nekoliko 
minuta, što bi značilo da je kemika-
liju ulio dostavljač. Čije firme i tko je 
dostavljač? Valjda će nam odgovoriti 
kad istraga završi.
Službeni upit poslali smo u tvrtku 
Ivero sa sjedištem u Zagrebu koja se 
bavi proizvodnjom i veleprodajom 
kemikalija čiji su klijenti između os-
talog Liburnia riviera hotels, Saponia, 
opatijski Milenij hoteli, Valamar 
hotels&resorts, Hoteli Cavtat, a koji 
su nam dali uistinu detaljan odgovor i 
pozvali se na članke Zakona o kemi-
kalijama. Ugrubo, piše sljedeće:

– U objavama se navodi da se radi o 
kemikaliji natrijev hiperklorid, što je 
vjerojatno zabuna jer za obradu voda 
pa tako i bazenske vode, koristi se 
(između ostalog) natrijev hipoklorit. 

HipO ili HipeR GRešKA? prvo su rekli da kemikalije ulijeva dostavljač, a onda u priopćenju naveli 
i krivu kemikaliju? 

TERME TUHELJ: Više nećemo davati izjave 
vezane uz taj slučaj. TVRTKE ZA DOSTAVU 
KEMIKALIJA: Posao dostavljača je – 
dostava, a imali smo u obilascima prilike 
vidjeti svakakve situacije, pa i opasnosti
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Natrijev hipoklorit ispunjava kriterije 
za fizikalne opasnosti, opasnosti 
za zdravlje ili okoliš utvrđene di-
rektivama spada u opasne kemika-
lije. Uvjeti koje moraju ispunjavati 
pravne i fizičke osobe koje obavljaju 
djelatnost proizvodnje, stavljanja na 
tržište (prodaja na veliko i prodaja na 
malo) i korištenja opasnih kemikalija 
u RH, propisani su Zakonom o ke-
mikalijama, Pravilnikom o uvjetima 
za obavljanje djelatnosti proizvod-
nje, stavljanja na tržište i korištenja 
opasnih kemikalija, Pravilnikom 
o uvjetima i načinu stjecanja te 
provjere znanja o zaštiti od opasnih 
kemikalija… Načelno, svi djelatnici 
koji rukuju opasnim kemikalijama 
moraju biti za to stručno osposoblje-
ni, neovisno da li istakanje na lokaciji 
kupca obavlja osposobljena osoba 
dobavljača ili kupca. Za ovaj slučaj 
pojednostavljeno: sve pravne os-
obe koje koriste tj. rukuju opasnom 
kemikalijom moraju imati osposo-
bljenu/odgovornu osobu za rad s 
opasnim kemikalijama – napisali su 
nam iz tvrtke Ivero, za proizvodnju i 
veleprodaju kemikalija.

Transfer kemikalija
U ime poduzeća Mondo Acqua d.o.o. 
koje je inače distributer poduzeća 
Barchemicals Adria d.o.o. za RH, 
udovoljili su našem zahtjevu i od-
govorili nam na pitanja.

– Posao dostavljača je kao što i sama 
riječ kaže, dostava robe. Dakle tu 
se većinom radi o isporukama sa 
cisternama ili manjim kamionima. 
Stručna osoba ili odgovorna osoba 
za održavanje bazena na samom ob-
jektu bi svakako trebala biti prisutna 
prilikom dostave kemikalija te time 
osigurati pravilnu i sigurnu isporuku. 
Svakako da su svi dostavljači, ali i 
odgovorne osobe za bazene os-
posobljeni ili bi trebali biti na insti-
tutu za toksikologiju i antidoping. 
Također i dostavna vozila moraju biti 
opremljena posebnom opremom za 
takav tip prijevoza (ADR). Dakle sa-
mim time i dostavljač bi mogao sam 

odraditi kompletan posao dostave i 
transfera kemikalija u spremnike na 
objektu, ali tu sve zavisi od navika i 
dogovora s klijentom – objasnili su.

– U slučajevima kada dođe do 
miješanja klora s kiselinom stvara se 
opasan klor plin, visoka temperatura 
i slično i procedure nalažu evakuaciju 
objekta i sve ostalo što su u Terma-
ma Tuhelj i napravili; iako vjerojatno 
nije postojala realna opasnost za 
korisnike bazena ili hotela obzirom 
na brzu reakciju i odvojenost objekta 
strojarnice od samom kompleksa 
bazena – stoji dalje u odgovorima, 
a na pitanje ulijevaju li se kemikalije 
dok su na bazenima/saunama pos-
jetitelji/kupači, napisali su:

– Sam posao transfera odnosno 
dolijevanja kemikalija može se ap-
solutno raditi u bilo koje vrijeme 
dana i nezavisno od brojnosti kupača 
u bazenu obzirom da su spremište 
kemikalija, strojarnica i sam bazen u 
potpunosti odvojeni i jedina komuni-
kacija je razvod cijevi koje vode pre-
ma bazenu. Obzirom da se klor plin 
širi zrakom, kroz vodu nije mogao 
naškoditi kupačima.
Inače, poduzeće Barchemicals adria, 

kao ni Mondo acqua d.o.o., trenutno 
ne surađuju s javnim objektima na 
isporuci natrij hipoklorita, no, baš 
zbog ovakvih situacija, godinama 
obilaze javne bazene u RH nudeći 
im dozirni sustav s većom zaštitom 
i tabletirani kalcij hipoklorit (ne natrij) 
kako bi se izbjeglo miješanje kemi-
kalija.

– Nažalost u tim obilascima imali 
smo prilike vidjeti svakakve situ-
acije i potencijalne opasnosti. Jed-
na od najčešćih je neoznačavanje 
dostavnih cijevi (klor i PH) jer inače 
vrlo lako može doći do problema – 
poantirali su kraju.

Incidenti prethodnih godina
Podsjetimo kako slučaj od prošlog 
petka nije prvi takav u Termama 
Tuhelj. Naime u nedjelju, 4. ožujka 
2007. godine, u redakciju Indexa sti-
gla je anonimna prijava o trovanju 
klorom u spomenutim toplicama što 
je demantirano od strane vodećih, 
riječima kako trovanja nije bilo. No, 
u spomenutu je redakciju stigla i 
povijest bolesti u kojoj je stajalo “In-
toxicatio cum solutio chloridii”, što u 
prijevodu znači “trovanje kloridnom 
otopinom”. Uz to, pisalo je kako je 

”bolesnica udahnula otopinu klora, te 
ju peku oči i kašlje”, a u zaključku je 
stajalo kako je ”bolesnici indicirana 
bolnička observacija na koju ne pris-
taje”.
Pet godina kasnije, 20. kolovoza 
2012. godine petero se mališana u 
dobi od pet do osam godina otro-
valo klorom na vanjskim bazenima 
Terma Tuhelj. Djeca su se oko 10 sati 
bućkala u dječjem bazenu i odjed-
nom se počela gušiti od kašlja.

– Plakao sam kao malo dijete, mis-
lio sam da mi dijete umire. Sigurno 
ću tužiti toplice zbog svega što sam 
danas proživljavao. Došao sam 
ovdje uživati, a skoro sam doživio 

veliku tragediju – rekao je tada 
otac petogodišnjeg Luke, mještanin 
Gornjeg Jesenja i dodao kako je 
njegov sin iznenada počeo kašljati, 
nije mogao doći do daha i odjed-
nom je počeo povraćati, a slična se 
stvar dogodila i petogodišnjoj Lei i 
sedmogodišnjem Patriku iz Zagreba.

– Osjetio se jaki miris klora, a kod 
dječjeg tobogana širila se i žućkasta 
mrlja. Djecu su odveli do spasioca 
i inzistirali da odmah zove Hitnu 
pomoć koja je ubrzo i stigla. Djeci su 
stavili maske s kisikom i odveli su 
nas u bolnicu na Bračak gdje im je 
odmah ukazana hitna pomoć. Ipak, 
nezadovoljni smo sa spasilačkom 
službom u Tuheljskim Toplicama jer 
djeci nisu pružili nikakvu pomoć, a 
Hitnu pomoć pozvali su tek na moje 
insistiranje – rekla je tada majka 
djevojčice koja je tada završila u bol-
nici i tamo provela 24 sata.
U ožujku 2015. godine, nakon ku-
panja u Tuheljskim toplicama os-
mero je djece završilo u bolnici jer 
su počeli jako kašljati, boljela ih je 
glava, a niti povraćanje nije izostalo. 
Nakon toga, sanitarna inspekcija 
Ministarstva zdravlja utvrdila je kako 
postoje sanitarno tehničke i higijen-
ske nedostaci te će donijeti rješenje 
o zabrani korištenja plinovitog klora 
i podnijeti optužni prijedlog radi 
pokretanja prekršajnog postupka 
protiv Termi Tuhelj koje su nakon 
tog slučaja poručili kako je moguće 
da su neka djeca osjetljivija na klor 
pa su zato reagirala.
Zaključimo dakle činjeničnim pitan-
jem; u Termama Tuhelj nezgode s 
klorom događaju se često. Iako su to 
na kraju, srećom, bili blaži simptomi 
trovanja, ne bi li se netko od odgov-
ornih trebao zapitati tko što krivo 
radi prije nego što se nešto slično s 
takvim, ili, ne daj Bože, težim poslje-
dicama, ponovi? 
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Potres koji je razorio stambenu zgra-
du u Novoj Vesi na zagrebačkom Kap-
tolu rezultirao je preseljenjem obitelji 
Klobučarić - i to ni više ni manje nego 
u Zagorje, na područje Laza Bistričkog, 
u Ulicu Vrh. Ono što njihov dom razli-
kuje od ostalih jedinstvena je orna-
mentika koja krasi drvenu kuću, a 
umjesto fasade stoje izgrafitirani sti-
hovi Dragutina Domjanića ˝Vre ftičeki 
spiju i šume mučiju naj moja popevka 
zvoni po dolu i gaju po dragom kraju 
od kojeg mi lepšega ni˝. Posjetili smo 
supružnike Klobučarić kako bi nam 
ispričali svoju jedinstvenu priču, a 
baš kada smo stigli na njihovu adresu, 
stigla je i njihova obiteljska prijateljica 
Lucy iz Češke, inače spisateljica koja 
ističe kako jako voli planine. U krat-
kom razgovoru otkrila nam je kako 
obožava doći u Zagorje.

- Prelijepo je, te stare kuće... 
Obožavam dolaziti ovamo. Radim 
od kuće pa me nije briga radim li u 
Pragu ili recimo u Zagorju. Kuća je 
prekrasna, a osjećaj je kao da sam 
doma – ispričala je Lucy koja svoje 
vrijeme najviše provodi u prirodi pa ne 

čudi kako voli posjetiti i Laz Bistrički, 
a posebice Klobučariće čiji je dom 
ovjenčan cvijećem, srcolikim ukra-
sima, tišinom, stoljetnim stablima, 
mirisom svježeg povrća i cijeđenog 
soka od cikle.
Na mjestu gdje se danas nalazi ova 
ljepotica, nekada je stajala kuća u 
raspadnutom stanju, djedovina gos-
podina Klobučarića...

- Kada je moj djed umro, pošto je bilo 
puno braće, kućica nije pripala meni, 
iako je deda stalno govoril da bu to 
moje, i onda su oni to na kraju prodali. 
Ja sam se ljutil na to, a onda i zaboravil. 
Prije dvije godine sam čul da taj čovjek 
to prodaje i otkupio. Imam prijatelja 
projektanta kojeg sam pozvao tu da 
mi da savjet, ja sam htel to adapti-
rati, ali on mi je rekao ˝Mladen, nemoj 

to adaptirati, tu buš novaca potrošil, 
ne buš niš napravil, katastrofa˝. Veli, 

˝ruši˝. I tak smo srušili sve do temelja 
i krenuli od početka. Onda sam tražio 
sam ponude. Dobio sam jedno šest 
ponuda od kojih mi je najisplatljivija 
bila iz Srbije, ali spriječilo me to da ta 
firma dobiva drvo iz Rusije na što se 
plaća carina. Mislio sam ˝Ma di ću to 
ić komplicirat˝, bio je potres, ja sam 
se žurio, i onda sam se odlučio za 
domaće izvođače – ispričao nam je 
Klobučarić.
Radovi na njihovom novom domu 
trajali su četiri mjeseca, a poseban 
štih sa stihovima s početka realizirao 
je profesionalan grafiter Kruno Torm.

- On radi nevjerojatne stvari, ja sam 
rekao – to je nemoguće da napraviti 
sa sprejevima. Jedno dva i pol sata je 
on to nacrtao. Rekao je ˝Sad me os-
tavite na miru˝ - prisjeća se kroz smi-
jeh Klobučarić.

- Ispisani su stihovi po želji moje žene 
Katarine. Imamo i ručno rađeni stol 
na kojem su ispisani ti stihovi koji 
sad krase i kuću umjesto fasade - 
zaključio je. (Marta Čaržavec) 

ulicA vRH ZBOG OBitelji KlOBuČARić je StvARnO vRH

Zbog potresa preselili iz Zagreba na djedovinu 
u Laz Bistrički i stvorili pravo malo carstvo
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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pARtY ScenA: uz bok svjetskih Dj umjetnika, Marko Kantolić iz Krapine i sam je postao Dj div, 
njegovi su partiji ‘sold out’ - izlobirao je ultru u Zaboku, nakon čega je zabljesnuo u Splitu, a 
za njegove se nastupe bore top klubovi

LORENZO: ˝Idem korak 
po korak i zadovoljan 
sam s do sad 
postignutim, a sljedeći 
veći korak će biti...˝
Piše: Vanja Hozmec   
 
Jedan od najpoznatijih hrvatskih 
DJ-eva i jedan od rijetkih DJ-
eva/producenata koji se bavi 
elektroničkom glazbom, u što 
spadaju žanrovi poput tech 
house-a, house-a i electro 
house-a, na ovim prostorima, 
Marko Kantolić, u posljednje je 
četiri godine postao zvijezda 
regionalne glazbene scene. Uspjeli 
smo mu ukrasti malo vremena 
između nastupa kako bismo 
saznali što se sve promijenilo od 
našeg posljednjeg razgovora. U 
jedno smo sigurni – Lorenzo 
gradi karijeru na kojoj bi mu mogli 
pozavidjeti mnogi DJ-evi. Kako je 
i sam istaknuo, od 2018. godine 
mnogo se toga promijenilo pa 
krenimo redom...

Počeci
Perspektivan i ambiciozan 
Krapinčanin koji dolazi iz Velike Vesi 
po struci je magistar ekonomije, 
u međuvremenu je magistrirao 
financije za što je položio i stručni 
državni ispit, završio je i smjer event 
managera, a uz sve to, Kantolić je 
i profesionalni vatrogasac za što 
je, ističe, zaslužan njegov otac. 
Podsjetimo, njegova glazbena priča 
započela je tijekom srednjoškolskih 
dana kada je muziku stvarao sebi 
za gušt, nakon čega je prvu priliku 
za prezentaciju svog rada dobio 
‘doma’, u krapinskom Ilir baru.

- Počelo je krajem srednje škole, 

odnosno početkom fakulteta dok 
sam puštao glazbu u Iliru, a muzika 
me oduvijek zanimala. Nastupi u 
Iliru me nisu zadovoljavali, tražio 
sam neko novo mjesto za daljnji 
proboj. U zagrebačkom Aquariusu 
2013. godine, koji je tada bio jedan 
od najboljih klubova u Zagrebu, 
događale su se velike stvari. Prijavio 
sam se natječaj i pobijedio sa svojim 
mixom – prisjetio se Lorenzo 
nastupa na kojem je zamijećen 
od strane Croatia Recordsa, što je 
bila svojevrsna odskočna daska za 
njegovo daljnje napredovanje.

- Darko Bakić osnivač pop-rock 
grupe Buđenje jedan je od vodećih 
ljudi u hrvatskoj glazbi. Njegova je 
inspiracija bila toliko velika da je htio 
raditi produkciju i pjesme za neki 
drugi svijet u kojem inače djeluje, 
odnosno house glazbu. Osnovao je 
projekt Lorenzo i od 2018. godine 
ja više nisam MarkoLucca već 
Lorenzo. Vezan sam uz Croatiu 
Records, tamo mi izlaze pjesme, a 
odnedavno imamo potpisan ugovor 
s producentom i umjetnikom 
Tomom in der Mühlenom koji je 
jako bitan umjetnik u Hrvatskoj. 
Dio smo njegove platforme Tom 
Tom Music i velike producentske i 
marketinške kuće IDM Music. Ovaj 
ugovor donosi mi velike nastupe, 
iza mene je sada tim ljudi koji se 
brine o tome, a projekt se sastoji 
od mene, kao predstavničkog lica, 
DJ-a i producenta, od PR tima pa 
je zatim tu autor i osnivač čitavog 
projekta, ranije spomenuti, Bakić. 
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Ne zaboravimo, tu su i predstavnički i 
producentski tim – govori Lorenzoki

Massive
Uslijedio je ulazak u razno razne 
glazbeno produkcijske organizacije 
pa onda i u Massive koja je danas 
jedna od najvećih organizacija 
evenata u Hrvatskoj, Sloveniji i BiH čiji 
je danas suvlasnik, uz kolegu Lovru 
Grgića. Godinu dana nakon našeg 
prvog razgovora, Lorenzo nastupa 
na Ultri Europe 2019. godine, onda 
na Dori 2020. godine, ali i u najboljim 
klubovima Hrvatske i regije (Steel 
Club Rovinj, Opera Club Zagreb, 
Central Club Split, Lobo Club Passau, 
Liesel Club Deggendorf, Aurora 
Club Primošten, Byblos Club Poreč, 
Štuk Maribor, Daleka Obala Mostar, 
Cinamas Club Sarajevo, Paradiso 
Club Italy i mnogi drugi). Tada dolazi 
pandemija zbog čega su njegovi, kao 
i nastupi njegovih kolega stopirani, 
no zato je ova godina bila hit.

- Ove su se godine dogodile baš do-
bre stvari. Nastupao sam na Official 
Ultra Europe Countdownu u Zagrebu, 
Makarskoj i Zaboku. Posebno bih 
izdvojio ovaj zadnji u svom Zago-
rju na koji sam izrazito ponosan jer 
sam dugoročnim radom i trudom 
uvelike uspio izlobirati da se Ultra 
prvi puta u povijesti pojavi u Zago-
rju. U suradnji sa City Caffeom or-
ganizirali smo mini festival s DJ-ima 
iz Hrvatske, Slovenije i Njemačke 
kojeg je posjetilo  1500 ljudi, a nad-
am se da sam time bar malo donio 
promociji Zagorja jer ipak nije mala 
stvar ugostiti Ultru. Nakon toga je 
uslijedio nastup na Ultra Europe Pre-
Partyu u splitskoj luci na kojem sam 
stage dijelio s Plastik Funkom koji 
je trenutno u top 80 DJ-eva svijeta. 
Početak srpnja proveo sam na Ultri 
Europe u Parku Mladeži, gdje sam 
nastupao u društvu  najvećih faca 
elektroničke glazbe u svijetu: Af-
rojackom, Hardwellom, David Guet-
tom i mnogim drugima. Posebno mi 
je bio drag nastup na Ultra Regatti na 
Bolu u 585 klubu, koji je jedan od na-
jboljih klubova u Hrvatskoj, u društvu 
sa Nervom i Martinom Garrixom koji 
je već nekoliko godina najbolji DJ svi-
jeta po DJ MAGU.
Ove godine je ostvario i suradnje sa 
Zrćem, bio je dio Cirkus Maximusa 
i SunScape Festivala u klubu Noa 
Beach koji svojim izgledom, produk-
cijom te renomiranim imenima koja 
tamo nastupaju ulazi u top 10 klubo-
va svijeta. Krajem sezone posjetio je 
i Dubrovnik gdje je u zidinama starog 
grada nastupao na Ragusa Music 
festivalu u organizaciji Cloud Eventa 
s poznatim imenima house glazbe 
kao što je nizozemski Guz Grooves 
i Toby Romeo. Osim toga zabilježio 
je i više od 50 nastupa duž hrvatske 

obale pa su se tako na njegovom 
popisu našli gradovi poput Rovin-
ja, Poreča, Pazina, Zadra, Korčule, 
Trpnja, Splita, Biograda, Dubrovnika 
i mnogih drugih.
Iza sebe ima LP (long play) na kojem 
su gostovali neki od najtalentiranijih 
hrvatskih izvođača. Suradnja je tako 
ostvarena s Miom Dimšić, Antone-
lom Doko, Ivanom Dečakom, Larom 
Antić, Goranom Boškovićem, Da-
vidom Magdićem, Dinom Purićem, 
Reperom iz sobe, ali tu su i brojni 
nastupi diljem regije. Svakako je za 

izdvojiti kako Lorenza znaju svi lju-
bitelji elektronske glazbe budući da 
nastupa u ogromnim klubovima van 
Lijepe naše gdje su i oboreni rekordi 
posjetitelja.

Radni dan i planovi
Dakako, Lorenza smo upitali kako 
izgleda njegov radni dan, ali i što 
planira dalje na svom poslovnom 
putu:

- Moj posao nije posao od 8 do 16 
sati i to mi se sviđa. Radno vrijeme 
ovisi o fazi sezone. U zimskom dijelu 

sezone dan traje otprilike 12 sati - 
buđenje između 6 i 8, doručak, gym, 
nakon toga je uvijek kompjuter i 
slaganje glazbe, nakon ručka obično 
imam sastanke, popodnevni sati su 
rezervirani za pripreme eventa ili 
pripremu nastupa, a navečer odmor 
i druženje s obitelji. Petak i subota 
rezervirani su za nastupe. U ljetnom 
dijelu sezone raspored mi je složen 
tako da sam 90 posto slučajeva 
svaki dan u drugom gradu. Često 
bi znalo desiti da početkom tjedna 
odradim nastup na Zrću, sredinom 
tjedna Primošten, Korčulu i Split, a na 
kraju tjedna morao bi skroz u Rovinj.

- Idem korak po korak i zadovoljan 
sam što sam do sada postigao, a 
sljedeći veći korak će vjerojatno biti 
u produkciji - pokušati se probiti s 
regionalnog tržišta na globalno jer 
danas je produkcija u ovom poslu 
postala najvažniji dio – najavio je Lo-
renzo.
Lorenzo posebno ističe kako je za-
hvalan Ultra Europeu i njenom tvor-
itelju u Europi, kanadsko - hrvats-
kom poduzetniku Joe Bašiću kao i 
klubu Noa, te svim ostalim suradnic-
ima jer mu uprave te prilike pružaju 
da radi i živi ono što najviše voli 

– glazbu i to na drugačiji, autentičan 
način u što smo se i sami uvjerili.
Zapratite Lorenza na društvenim 
mrežama i svakako posjetite 
njegove nastupe – garantiramo 
nesvakidašnji provod uz odlične rit-
move. 

https://www.youtube.com/watch?v=fsYJ67vx-Os
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U sklopu protupotresne obnove 
dvorca Stubički Golubovec, obnavlja 
se Fellerova zgrada u Donjoj Stubici, 
u koju će se smjestiti arhivska građa 
Kajkaviane – društva za prikupljanje, 
čuvanje i promicanje hrvatske kaj-
kavske baštine. Društvo će u zgradu 
preseliti i druge svoje aktivnosti.
Radove je u četvrtak, u društvu 
pročelnice Upravnog odjela za javnu 
nabavu i EU fondove Vlatke Mlakar, 
direktorice Poduzetničkog centra 
KZŽ Helene Matuše, predsjednice 

Kajkaviane Ines Krušelj Vidas te nad-
zornog inženjera Krešimira Pustaja, 
obišao krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, koji je istaknuo da ra-
dovi jako dobro napreduju te da se 
njihov završetak očekuje u slijedećih 
mjesec dana nakon čega bi Kajkavi-
ana mogla preseliti svoju građu ti-
jekom mjeseca ili do kraja listopada.

-Vrijednost radova u potkrovlju iznosi 
oko 2,5 milijuna kuna od ukupnih ra-
dova na objektu koji iznose 14,6 mili-
juna kuna.  U potkrovlju, gdje će biti 
smješteni depo Kajkaviane, već je iz-
vedena statička obnova. Napravljeni 
su i grubi instalaterski i građevinsko-
obrtnički radovi te nova statička 
konstrukcija koja se veže uz buduće 

okno dizala. Slijede strojarski radovi, 
završni građevinsko-obrtnički ra-
dovi i opremanje objekta s policama 

– kazao je Kolar.
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić  istaknuo je da je sama 
zgrada već nekoliko godina u pro-
cesu obnove te je za tu namjenu 
uloženo već više od četiri milijuna 
kuna. (ZI) 

uKupnA vRijeDnOSt OBnOve iZnOSi 14,6 MilijunA KunA

OBNAVLJA SE FELLEROVA ZGRADA U DONJOJ 
STUBICI: “Radovi jako dobro napreduju - njihov 
završetak očekuje se u slijedećih mjesec dana“

Nikola Gospočić Željko Kolar
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Piše: Valentina Cigula  

Područna škola u Lazu Bistričkom 
teško je stradala u potresima koji 
su se dogodili prije dvije godine, a 
oštećenja su bila toliko jaka da se 
stara zgrada nije mogla obnoviti 
kako bi bila sigurna za boravak djece 
i djelatnika, stoga se na mjestu gdje je 
bila,  krenulo u izgradnju nove zgrade.
Izgradnja teče po planu, a radove 
je u četvrtak, u društvu nadzornog 
inženjera Ivana Požgaja, pročelnice 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Marija Bistrica Branke Herceg te 
ravnatelja Osnovne škole Marija 
Bistrica Dominika Karaića, obišao 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.
Nadzorni inženjer iz tvrtke JAM-ING 
Ivan Požgaj kazao je da se s radovi-
ma započelo 29. lipnja, dodavši da 

je predviđeni rok za završetak ra-
dova deset mjeseci, odnosno krajem 
travnja iduće godine, istaknuvši da 
nema većih zaostatka, ni kašnjenja.

– Do sada smo izveli iskop zemlje za 
temelje, gotovi su armirački radovi na 
temeljnim zidovima, gotova je arma-
tura podne ploče, a sada očekujemo 
nastavak betonskih radova na pod-
noj ploči – pojasnio je.
Zadovoljstvo napretkom radova is-
kazala je i pročelnica Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Marija Bis-
trica Branka Herceg.

Četiri učionice
– Zahvaljujem svim županijskim 
službama koje su radile nabavu i 
preduvjete za provedbu  projekta 
veoma stručno i efikasno. Ugovor je 
potpisan u lipnju, a radovi su u veoma 
visokoj razini. Zahvalila bih Županiji 

OBnOvA OD pOtReSA: izgradnja nove područne škole u lazu Bistričkom teče po planu

“Djeca me željno ispituju kad će škola biti 
gotova, a meni kao ravnatelju stvarno je 
lijepo sa smiješkom reći - uskoro“ 



Zagorje International 15

što je projekt stavila pod prioritet 
jer to je važno za naselje, mališane, 
roditelje, ali i sve ostale mještane – 
kazala je Herceg.
Ravnatelj Osnovne škole Marija Bis-
trica Dominik Karaić otkrio je da će 
škola imati četiri učionice te da će 
imati multifunkcionalnu učionicu jer 
se nastoji ostvariti suradnja sa zajed-
nicom i roditeljima.

– Pokrenuli bismo razne udruge i 
sportske aktivnosti koje su nam 
važne. Organizirali razne sletove 
područnih škola gdje bi djeca mo-
gla prebivati u toj dvorani, razvijati 
motoričke sposobnosti. Imamo van-
jsko igralište za urediti, sve to nam 
je sve preduvjet kako bismo mogli 
imati razne događaje – pojasnio je 
Karaić koji je kazao da trenutno školu 
pohađa 27 učenika, no da je vidljivo 
da će ih u razdoblju od sljedećih pet 
godina biti i preko 40, pa istaknuo 
da izgradnja nove moderne škole 
pomaže da mladi roditelji ostanu 
živjeti ovdje.

– Prioritet su djeca da oni imaju 

kvalitetno obrazovanje. Zagreb nam 
je blizu, slušamo o prednostima koje 
ima Zagrebačka županija i Zagreb, a 
kada roditeljima u ovom kraju ponu-
dite isto, njih to vraća, veže i čini zado-
voljnima – rekao je ravnatelj, koji je 
istaknuo:

– Mislim da smo svi svjedoci jednog 
lijepog trenutka kada se obećanja 
ostvaruju. Svi smo bili jako željni, a 
ponekad i malo skeptični hoće li biti 

išta od škole. Škola ne samo da je 
jednim dobrim dijelom napravljena, 
vidljiva je i kvaliteta izrade. Velika za-
hvala izvođaču radova. Ono što nas 
posebno veseli jest to da ćemo već 
sljedeće godine moći organizirati nas-
tavu za učenike, s obzirom na to da 
su ti učenici u improviziranoj učionici 
u DVD-u Laz. Mislim da su i oni željni 
jer po ljetu dolaze me ispitivati kad će 
škola biti gotova, a meni kao ravnatelju 

lijepo je sa smiješkom reći da će taj 
trenutak biti uskoro – kazao je.

Kvalitetan rad
Župan Željko Kolar koji je otkrio da 
vrijednost radova iznosi 9.200.000 
kuna, također je izrazio zadovoljstvo 
sa stanjem na gradilištu, pohvalivši 
izvođača radova i nadzor jer, kako 
kaže, drže se dinamike posla, a s 
druge strane vidi se da ono što je do 
sada izvedeno, izvedeno je kvalitetno, 
istaknuvši da je apsolutno uvjeren da 
će tako biti i do samog kraja izgradnje.

– Držat ćemo se rokova kojih se 
moramo držati. S obzirom da smo 
potpisali ugovor 29. lipnja, da imamo 
deset mjeseci rok za završetak ra-
dova. 29. travnja škola mora biti go-
tova. Ravnatelj će imati jedan lijep i 
veseli zadatak, da kroz ljetne praznike 
pripremi kompletno školu za početak 
nastave. Slušajući komentare ljudi 
koji žive u Lazu Bistričkom i roditelja, 
svi su izuzetno zadovoljni dinamikom 
radova, ponašanjem radnika na 
gradilištu i ozbiljnošću rada. Veliko 
je veselje da će djeca ići u novu školu, 
da će biti jednosmjenska nastava 
koje prije nije bilo. Tu se otvaraju neke 
druge mogućnosti za izvanškolske 
aktivnosti – rekao je Kolar, koji je 
uputio i kritiku prema Ministarstvu 
prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine te Fondu za obnovu 
Grada Zagreba, Zagrebačke i Krapins-
ko – zagorske županije jer, kako ističe, 
nažalost, od posljednjeg sastanka 
kojeg su imali s ministrom Paladinom, 
od velikog obećanja da će se krenuti 
sa stvarnom obnovom, nije se ništa 
dogodilo.

– Trebaju nam pozitivne vijesti što se 
tiče obnove nakon potresa. Moram 
priznati da ne znam više kaj bi rekao 
ljudima kojima su kuće stradale u 
potresu. Pripremam jedan sastanak 
s ministrom za rujan. Pratimo infor-
macije da su bili raspisani natječaji za 
rušenje. Nadam se da ćemo do tog 
sastanka imati barem izvođača ra-
dova, pa da možemo barem s malo 
manje neugode pogledati ljude u oči 

– kazao je župan. 
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Piše: Vanja Hozmec   

U prostorijama Poslovno-
tehnološkog inkubatora Krapinsko 

- zagorske županije, u ponedjeljak su 
predstavljena dosadašnja ostvarenja 
u turizmu na području županije, a 
kako je na samom početku konfer-
encije dao naslutiti krapinsko - za-
gorski župan Željko Kolar, rezultati su 
odlični. 
Naime, župan je istaknuo da je 
Krapinsko - zagorska županija, što 
se turizma tiče, u nekim segmentima 
premašila rezultate  iz rekordne 2019. 
godine. 

- To je dokaz kvalitetne ponude za-
gorskog turizma te još jedan dokaz 
da je Krapinsko - zagorska županija 
najjača kontinentalna destinacija 
u Hrvatskoj. Koristim priliku i ovim 
putem želim čestitati i zahvatili se 
svim turističkim djelatnicima, ali i 
djelatnicima u kulturi jer su Muzeji 
hrvatskog zagorja zapravo naši 
partneri i imamo zajedničku ponudu. 
Zahvaljujem i Turističkoj zajednici 
Krapinsko - zagorske županije, ali i 
svim turističkim zajednicama naših 
zagorskih gradova i općina na sja-
jnim manifestacijama koje su orga-
nizirali u prvom dijelu godine, gdje su 

kvaliteta i raznolikost sadržaja doveli 
do toga da su nam manifestacije 
posjećenije nego ikada do sada. Isto 
tako, napravljen je dodatan iskorak 
u kvaliteti usluge, a posljedica su 
ovi sjajni turistički rezultati - rekao 
je župan i dodao da ništa manje ne 
očekuje i u budućnosti: 

Rekordne brojke 
- U nekim nas je planovima protek-

lih godina korona malo unazadila, ali 
u samoj promociji i brendiranju, od 
sljedeće godine radimo iskorak, bit 
će niz noviteta u samoj promidžbi 
i brendiranju županije, a sve će biti 

prezentirano krajem godine, u stude-
nome - najavio je Kolar i uputio za-
hvale svim gostima što su upravo 
Krapinsko - zagorsku županiju odab-
rali kao destinaciju  koju žele posjetiti. 

- Posebne zahvale upućujem i stalnim 
gostima koji nam se vraćaju, ali i oni-
ma koji su nam sa svojim sugestijama 
i kritikama omogućili da budemo još 
bolji - poručio je Kolar. 
Direktorica Turističke zajednica 
Krapinsko - zagorske županije Sanja 
Škrinjar predstavila je konkretne bro-
jke. 

- Ako ovogodišnji kolovoz 
uspoređujemo s prošlom godinom, 

u KRApinSKO - ZAGORSKOj župAniji OStvARenO 21,6 pOStO više nOćenjA neGO lAni, 
nAjvjeRniji StRAni GOSti Su SlOvenci 

U NEKIM SEGMENTIMA PREMAŠILI I 2019.: 
“Ovo je dokaz da je Zagorje najjača 
kontinentalna destinacija u RH”
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ostvareno je 16.739 dolazaka što je 
jedan posto više nego lani i 40.687 
noćenja, što je 8,01 posto više nego 
2021. godine. Ako uspoređujemo s 
rekordnom 2019. godinom, u dolas-
cima smo 15,12 posto jači nego 2019. 
godine, a u noćenjima smo jači za 18,6 
posto - rekla je Škrinjar, pa nastavila: 

- Prije koronavirusa, mi smo imali 
52 posto domaćih gostiju, a 48 
posto stranih, a sada se polako 
približavamo toj situaciji. Sada smo 
trenutno na 53 posto ostvarenih 
dolazaka domaćih gostiju i 47  posto 
stranih, a situacija kod noćenja je 51 
posto u korist noćenja ostvarenih od 
strane domaćih gostiju - otkrila je.  
Zaključno s 21. kolovoza, ostvareno je 
116.867 dolazaka, a ako se to uspore-
di s istim razdobljem prošle godine, 
rezultat je za 21,6 posto bolji. Ako se 
pak usporedi s 2019. godinom, bolji je 
za 1,05 posto bolji. 

- Kod stranih gostiju, indeks dolazaka 
iznosi 154,08, dakle 54 posto u odno-
su na isto razdoblje lani, a u odnosu na 
2019. smo blizu s 93,92 posto ostva-
renih dolazaka. Kod domaćih gostiju 
je indeks 102,41, odnosno, 2,41 posto 

smo bolji u odnosu na prošlu, a 8,35 
posto smo bolji u odnosu na 2019. 
godinu što se tiče dolazaka domaćih 
gostiju - rekla je Škrinjar i dodala da 
je s 21. kolovoza ostvareno 97.844 
noćenja, a ako se to uspoređuje s is-
tim razdobljem lani, bilježimo 29,37 
posto više noćenja. U odnosu na 2019. 
godinu, ostvareno je 1,25 posto više 
noćenja. 

- Kod stranih gostiju indeks noćenja 
nam iznosi 174,67, odnosno, porast 
nam je 74,67 posto, a u odnosnu na 
2019. godinu, bolji smo za 3,44 posto, 
dok smo kod domaćih gostiju bolji 
3,81 posto, odnosno, uspoređujući 
s 2019. godinom, na 99,25 smo, da-
kle, malo nam fali da ne budemo 
izjednačeni kao u rekordnoj 2019. go-
dini. 

Najbrojniji gosti
Što se tiče top tržišta, uz domaće 
goste koji su i dalje najbrojniji, najbolji 
strani gosti su nam Slovenci. Ostva-
reno je 35,197 noćenja i to je porast 
od 1,33 posto u odnosu na 2019. Sli-
jede Poljaci sa 17,923 noćenja što je 
porast od 9,12 posto u odnosu na 

2019., a potom i Česi kojih je čak 88 
posto više. Slijedi Nizozemska sa 
6530 noćenja, a u odnosu na 2019. 
godinu predstavlja porast od 212,89 
posto. Slijede Austrija, Bosna i Her-
cegovina i Italija, a kako je istaknula 
Škrinjar, struktura tih top 10 tržišta 
koja smo imali prije korone, počela 
se mijenjati.

- Rastu nam ove sjeverne zemlje, Ni-
zozemska, Danska, Belgija. Talijani su 
nešto malo pali, ali itekako je dobro 
da nas novi gosti otkrivaju. Prema 
informacijama koje imam, dosta 
gostiju dolazi u naše kuće za odmor, 
a odličan je podatak da trenutno 
imamo registrirano 126 kuća za od-
mor, od toga 29 s bazenima. Na kraju 
prošle godine smo raspolagali s 3483 
ležaja, a sada ih imamo 3703, što je za 
220 ležaja, odnosno 6,3 posto više u 
smještajnim kapacitetima - rekla je 
Škrinjar.

Što se tiče strukture domaćih gos-
tiju, najviše je onih iz Grada Zagreba, a 
slijede gosti iz Primorsko - goranske 
županije, Splitsko - dalmatinske, Is-
tarske i Osječko - baranjske. 

- Značajan rast noćenja u odnosu 

na 2019. godinu se vidi u sustavu ‘E-
visitor’, a posebno se ističu gosti iz 
Istre kojih je 21 posto više u odnosnu 
na 2019. godinu. Također, brojimo i 
30 posto više gostiju iz Varaždinske 
županije, 60 posto više iz Međimurske 
županije, 38 posto više iz Koprivničko 

- križevačke, a iz Ličko - senjske 22 
posto više. Rast u odnosu na prošlu 
godinu je zamijećen kod gostiju iz 
priobalnih županija, a nadam se da će 
najveći broj tih gostiju tek sada doći, 
kada završi sezona kod njih - kaže 
Škrinjar. 
Najviše ostvarenih noćenja po 
turističkim zajednicama je ostvarila 
Turistička zajednica ‘Biser zagorja’, s 
jučerašnjim danom 115.460 noćenja i 
to je porast od 31,4 posto u odnosu na 
prošlu godinu. Na drugom mjestu su 
Stubičke Toplice s ostvarenih 39.287 
noćenja uz porast od 45,43 posto u 
odnosu na isto razdoblje lani, a po-
tom slijedi Turistička zajednica ‘Srce 
zagorja’ s ostvarenih 20.103 noćenja 
(18,53 posto više nego lani). 

- U globalu, sva područja su nam u 
porastu ako gledamo ostvarena 
noćenja do 21. kolovoza - poručila je 
na kraju Škrinjar. Sanja Škrinjar

Željko Kolar

https://metropolitan.hr/


Zagorje International18

Piše: Marta Čaržavec  

U utorak je obilježen Europski dan 
sjećanja na žrtve svih totalitarnih i 
autoritarnih režima 20. stoljeća (na-
cizma, fašizma, komunizma) poznat i 
kao Dan crne vrpce. Na stratištu Lepa 
Bukva i u Crkvi Muke Isusove u Ma-
clju, a u organizaciji Zaklade predziđe 
kršćanstva – Zagreb, obilježavanje 
započelo komemoracijom i paljen-
jem svijeća žrtvama komunističkog 
režima, a prisutnima se obratio up-
ravitelj Zaklade predziđe kršćanstva 
kao i član upravnog odbora, ali i 
predstavnici hrvatskih državnih 
vlasti. Središnjem obilježavanju 
nazočila je i Udruga Macelj 1945. te 
župa sv. Jurja mučenika Đurmanec.

Zaklada predziđe kršćanstva
U Hrvatskom je saboru 23. kolo-
voza 2011. godine proglašen kao 
Dan sjećanja na sve žrtve totali-
tarnih režima, a slijedom rezolucija. 
U prvom redu Vijeća Europe koja 
je donesena 2006. godine, a zatim 
je donesena Rezolucija u Europ-
skom parlamentu 2009. godine, s 
ciljem svijesti o totalitarističkom, 
komunističkom sustavu. Parla-
mentarna skupština vijeća Europe 
odlučno je osudila počinjene totali-
tarne komunističke režime u raz-
doblju od 1945. do 1990. godine te 
izrazila suosjećanje, razumijevanje i 

priznanje žrtvama tih zločina. Prema 
riječima upravitelja Zaklade predziđe 
kršćanstva Damira Borovčaka, par-
lamentarna skupština europskog 
vijeća pozvala je sve komunističke i 
postkomunističke stranke u svojim 
država članicama, a koje to još nisu 
učinile, da ocijene povijest komu-
nizma i svoju vlastitu prošlost te da 

se jasno distanciraju od režima i pot-
puno jasno osude.

– Takve stranke postoje i kod nas, 
čak i u Hrvatskom saboru. Nitko ih ne 
proziva, niti poziva na jasnu osudu 
bivšeg Titovog jugokomunističkog 
režima. One i danas podržavaju 
radikalnu komunističku ideolog-
iju i kriju se iza blasfemije lažnog 

antifašizma. One su potakle da se 
petokrake svih boja naglo razmnože 
posvuda oko nas, dok se hrvatski 
grbovi povijesno, neznanstveno, ali 
zato ideološki komunistički diskvali-
ficiraju. Mnoge su zemlje osudile 
obilježja i službe komunizma, a je li 
to učinila Hrvatska? Prosudite sami. 
Mi smatramo da je Hrvatska daleko 
od distanciranja od zločina totalitar-
nog komunističkog režima. Hrvatska 
je prekrivena masovnim grobnicama 
koje su nam ostavili Titovi komunisti 

– rekao je Borovčak, poentiravši kako 
je taj cjelokupni zločinački program 
danas prešutan. O ideologiji, režimu, 
zločincima i njihovim vođama danas 
se ne piše.

– Mjesto na kojem se nalazimo, mjes-
to je udruženog zločinačkog pothva-
ta, ovo je mjesto natopljeno hrvats-
kom krvlju. Udarac, ˝klekni˝, ˝majku 
ti tvoju˝ i metak u potiljak. Tako se 
to odvijalo 4. i 5. lipnja 1945. godine 
ovdje na ovom mjestu. Masovne eg-

lepA BuKvA S tužnOM pRiČOM: u Maclju obilježen europski dan sjećanja na žrtve svih 
totalitarnih i autoritarnih režima

˝Hrvatska je prekrivena masovnim 
grobnicama koje su nam ostavili Titovi 
komunisti. Udarac, klekni, majku ti 
tvoju i metak u potiljak – tako je to bilo˝

Karolina Vidović Krišto Željko Sačić Zdravka Bušić
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zekucije bez presuda. Klaonica bez 
milosti – rekao je Borovčak.

Fatalna pogreška
Ivan Jaklin, član upravnog odbora 
Zaklade predziđe kršćanstva i glas-
nogovornik udruge Macelj 1945. koja 
djeluje po načelu blaženog kardi-
nala Alojzija Stepinca koji je 6. lis-
topada 1946. godine kazao ˝Vi ste 
učinili fatalnu pogrešku što se pobili 
svećenike. Narod vam to nikad neće 
zaboraviti.˝

– Udruga djeluje po načelu ̋ Mržnja ne, 
osveta ne, želimo istinu dostupnu ja-
vnosti˝. Pored svih okolnosti i nera-
zumijevanja sa svih strana danas 
želimo utvrditi Stepinčevu poruku 

– poručio je Jaklin.
Izaslanica predsjednika Hrvatsk-
og sabora Gordana Jandrokovića, 
Zdravka Bušić podsjetila je kako je 
u jednoj jami pronađeno preko 20 
svećenika i bogoslova, a u grob-
nici ima preko 11.000 kostiju koje su 
nađene. U okolnim šuma, po procje-
nama ljudi koji se sjećaju, prema on-
ome što se do danas istražilo, sig-
urno su još deseci tisuća posmrtnih 
ostataka ljudi koji ovdje mučki ubijeni.

– Moramo čuvati uspomenu na to jer 
mogli bi se ovdje sjetiti i riječi sve-
tog Tome Akvinskog “Ovo je bilo 
zlo, doista zlo“. Zlo i zločin ne mogu 
se ničime opravdati, možemo se 
samo pokajati. Kako je sveti Toma 
Akvinski rekao “U samoj srži zla“. 
Kada dođete do same srži zla, tamo 
nećete moći ništa, apsolutno ništa i 
zato moramo čuvati uspomenu na 
ovo i mirno, na jedan način pomirbe 
kako nas je učio i pokojni predsjednik 
Tuđman jer da nismo imali pomirbu 
ne bismo stvorili hrvatsku državu 
i zato bih danas željela apelirati da 
zajednički promislimo kako i na koji 
način čuvati uspomenu na ove ljude, 
žrtve. Znati da je to bio zločin i ništa 
drugo – poručila je Bušić.

– Turgenjev je rekao da nekad, 
nažalost, u tom nužnom zlu, naša 
se svijest nekako formira da to prih-
vati, ali što se dalje udaljavamo, ono 
nužno postaje tako nužno. Ja bih 
rekla drugačije, ono postaje sve više 

zlo. Što je više bilo nužno? Pobijati 
ljude? Tako da se moramo prisjetiti 
svega toga i tih velikih misli koje su 
rekli i biti skromniji, uključujući i one 
koji su počinili to zlo. Ako su još živi, 
nadam se da su promislili o ovim 
svim velikim mislima – zaključila je 
Bušić.

Potoci krvi
Umirovljeni hrvatski general i 
političar Željko Sačić istaknuo je 
sljedeće:

– Svi zajedno smo potreseni. 
Svjedočili smo nevinim žrtvama 
totalitarističkog, komunističkog 
sustava i svaki građanin Republike 
Hrvatske mora zauvijek biti svjestan 
da hrvatsko društvo leži na velikim 
žrtvama, da su Hrvati prolili po-
toke krvi da dođu do svoje slobode. 
Nažalost, ’91. smo ponovili taj dio 
povijesti, ali na nama je da se istina 
nikad ne zaboravi i da svi zajedno 
onemogućimo da se ikad išta slično 
ponovi na ovim područjima. Neka 
naše generacije koje dolaze žive u 
miru i slobodi, u slobodnom životu, 
bez ikakvih ideologija koje su nato-

pljene krvlju i protuljudski egzistirale.
Saborska zastupnica Karo-
lina Vidović Krišto osvrnula se 
na nedostatak lica predstavnika 
najviših institucija vlasti što je, ističe, 
zabrinjavajuće.

– To je ujedno i odraz ove sadašnje 
vladajuće garniture koja očito radi 
protuzakonito na svim razinama 
vlasti, pa tako i u kontekstu sjećanja i 
njegovanja povijesnih činjenica. Citi-
rat ću Papu Franju, ˝Nemate pravo 

zaboraviti svoju povijest, ne radi os-
vete, već radi mira˝ – zaključila je na 
kraju Vidović Krišto.
Svečanom obilježavanju nazočio je 
i izaslanik ministra hrvatskih bra-
nitelja Mladen Gregurović koje je 
ujedno predstavljao i Grad Krapinu, 
načelnik Đurmanca Damir Belošević 
te načelnik Jesenja Dario Cvrtila. Po 
završetku obraćanja u Crkvi Muke 
Isusove u Maclju misno slavlje vodio 
je pater Božidar Nagy. 

Ivan Jaklin Damir Borovčak
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U Varaždinskoj županiji u srijedu je 
održana sjednica Izvršnog odbora 
Hrvatske zajednice županija na ko-
joj se raspravljalo o aktualnostima 
iz djelokruga Ministarstva finan-
cija, raspolaganju državnom imo-
vinom, višegodišnjem programu 
katastarskih izmjera građevinskih 
područja za razdoblje od 2021. do 
2030. godine te drugim temama.
Predsjednik Hrvatske zajed-
nice županija i župan Brodsko - 
posavske županije Danijel Marušić 
najavio je sastanak s ministrom 
financija Markom Primorcem kako 
bi se detaljno raspravile inicijative 
lokalne i regionalne samouprave. 
Također, istaknuo je važnost pitanja 
raspolaganja državnim zemljištem.

Energetska kriza 
- Decentralizacija državnog 
zemljišta, odnosno raspolaganje 
državnim zemljištem je odluka 
koja se donosi najbliže građanima, 
odnosno na razini županija. Time se 
znatno ubrzava aktivacija državnog 
zemljišta - zaključio je.
Upitan o porastu cijena energena-
ta, župan Anđelko Stričak rekao je 
da su u Varaždinskoj županiji još 
početkom godine osigurali isporu-
ku dovoljne količine energenata. 

– To smo učinili nakon što smo već 
tada uočili porast cijena od 50 do 70 
posto. Teško je reći što nose jesen 

i zima po pitanju online nastave u 
školama, no mi smo spremni za sve 
mogućnosti - naveo je Stričak. 
Podsjetio je i na nedavne krize u 
Varaždinskoj županiji, od prirodne 
nepogode tuče koja je nanijela 
ogromne štete cijelom hrvatskom 
cvjećarstvu, do nedavne najveće 
prometne nesreće, pri čemu su 
žurno službe odlično reagirale i 
spasile brojne živote. 

- Vjerujem da ćemo dobro odgovo-
riti i na sve nove izazove, a za to je 
potrebno surađivati i razgovarati sa 
svim hrvatskim županijama te Vla-
dom Republike Hrvatske - zaključio 
je župan Stričak.

- Svjedoci smo porasta cijena en-
ergenata kako u školstvu, tako 
i u zdravstvu za 70 do 80 posto, 
čak i više. U Brodsko - posavskoj 
županiji smo obnovili 23 škole i sve 

bolničke zgrade našeg bolničkog 
sustava i to se pokazalo ispravnim. 
Tu su uštede energije bile i do 72 do 
75 posto - dodao je župan Marušić.

Ključno za razvoj 
Predstavnici Državne geodetske 
uprave predstavili su Višegodišnji 
program katastarskih izmjera 
građevinskih područja za razdoblje 
od 2021. do 2030. godine. Proved-
bom aktivnosti iz Programa osigu-
rat će se ažurni podaci o nekret-
ninama u građevinskim područjima 
u Republici Hrvatskoj i područjima 
oko građevinskih područja koji su 
važni za razvoj gradova i općina, 
županija i države te u kojima se 
obavlja više od 80 posto gospo-
darskih aktivnosti, a koji su nužni za 
nesmetan promet nekretninama, 
prostorno planiranje i gradnju, za 
poslove zaštite prirode i okoliša i 
održiv razvoj.
Rad Centara izvrsnosti Varaždinske 
županije županima je prezentirao 
Miroslav Huđek, pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport. 
Na sjednici je prisustvovala i zam-
jenica župana Varaždinske županije 
Silvija Zagorec, a dobrodošlicu je 
županima i njihovim suradnicima 
zaželio i gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj. Na sjednici je bio i 
predsjednik Vlade Hercegovačko 

- neretvanske županije Nevenko 
Herceg. (ZI) 

ODRžAnA SjeDnicA iZvRšnOG ODBORA HRvAtSKe ZAjeDnice župAnijA

Župani u Varaždinskoj županiji: Među izazovima 
koji slijede je i porast cijena energenata 



Zagorje International 21

Odlične vijesti pristigle su u četvrtak 
u Varaždinsku županiju, a o čemu 
su izvijestili župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak i ministrica 
regionalnog razvoja i fondova Eu-
ropske unije Nataša Tramišak pri-
likom njenog posjeta Varaždinskoj 
županiji. 
Riječ je o dodjeli 9.234.220 kuna be-
spovratnih sredstava namijenjenih 
za šest projektnih prijedloga prijav-
ljenih na Poziv za dodjelu bespovrat-
nih sredstava “Priprema projektno-
tehničke dokumentacije za projekte 
u području digitalne transformacije 
i zelene tranzicije“ Ministarstva re-
gionalnog razvoja i fondova Europ-
ske unije. 

Projekti u pripremi
Jedna od tih obavijesti odnosi se na 
sufinanciranje projektne dokument-
acije za izgradnju Regionalnog centra 
civilne zaštite Varaždin u vrijednosti 
2.500.000 kuna, a radi se i o dvije os-
novne škole - OŠ Bisag i OŠ Antuna 
i Ivana Kukuljevića iz Varaždinskih 
Toplica koje su se prijavile za pro-
jektiranje i dogradnju školskih 
sportskih dvorana gdje su dobivena 
bespovratna sredstva u iznosu od 
837.250, odnosno 889.449 kuna. 
Nadalje, stigla su i sredstva za pro-
jektne prijedloge za dogradnju i en-
ergetsku obnovu Glazbene škole u 
Varaždinu u visini od 1.902.773 kuna, 
energetsku obnovu zgrade javne i 
društvene namjene dvorca Šaulovec 
(604.698 kuna) te sredstva za pri-
jedlog za revitalizaciju austrougar-
skog vojno konjičkog kompleksa u 
svrhu očuvanja kulturne i povijesne 
baštine Varaždinske županije za što 
je dobiveno 2.500.000 kuna.

- Ovom Odlukom dobivena su do-
datna sredstva kojima ćemo pri-
premiti projekte odnosno investicije 

za financiranje od strane Europske 
unije. Riječ je o projektima koji su od 
iznimne važnosti za naše građane, 
kojima dodatno unapređujemo 
kvalitetu boravka učenika u našim 
odgojno-obrazovnim ustanovama, 
ali i podižemo kvalitetu djelovanja 
naših službi koje sudjeluju u zaštiti 
i spašavanju. Odnosno zasigurno 
radimo jedan kvalitetan iskorak 
za sve naše građane – istaknuo je 
župan Stričak.

Novi sporazum
Županu i cijelom timu suradnika koji 
su radili na pripremi ovih projekata 

– na jasnoj strategiji opredijeljenosti 
i viziji, ali i da ono što je potpisano u 
Razvojnom sporazumu Sjever za-
jedno s predsjednikom Vlade RH 
Andrejom Plenkovićem kreće u re-

alizaciju - čestitala je i ministrica 
Tramišak.

- Prve obavijesti, odnosno prvi pro-
jekti koji su odobreni su upravo ovi iz 
Varaždinske županije. Cijeli postupak 
evaluacije s ovog Poziva za pripremu 
projektno-tehničke dokumentacije 
za zelenu i digitalnu tranziciju još 
uvijek traje. Na raspolaganju je bilo 
160 milijuna kuna, ali kad vidite da 
je jedan prijavitelj odnosno jedna 
županija već sada dobila obavijest o 
više od devet milijuna kuna to zaista 
govori o kvaliteti i spremnosti nji-
hovih projektnih prijava. Još jednom 
čestitke i vjerujem da ćete vrlo brzo 
ovu dokumentaciju u narednih go-
dinu, dvije i realizirati i da ćemo tada 
svi zajedno gledati u nove pozive 
kako realizirati sve ove vrijedne 
projekte i ono što nas tek čeka u 

budućnosti – izjavila je ministrica 
Tramišak koja je u Varaždinu ujedno 
najavila novi Partnerski sporazum za 
Republiku Hrvatsku koji je odobren 
od strane Europske unije. Naime, 
očekuje se novih devet milijardi eura 
za koje već krajem ove, odnosno 
početkom iduće, kreću pozivi te 
korištenje tih sredstava u ovom raz-
doblju do kraja 2029. godine.
Uz župana i ministricu, radnom sas-
tanku prisustvovali su i zamjenica 
župana Silvija Zagorec, pročelnik UO 
za prosvjetu, kulturu i sport Miroslav 
Huđek, pročelnik UO za gospodarst-
vo i europske poslove Darko Majhen, 
zamjenik pročelnice UO za poslove 
Skupštine i župana Mladen Jakopović 
i ravnatelj Javne ustanove za re-
gionalni razvoj Varaždinske županije 
Krunoslav Blaži. (ZI) 

SjAjne vijeSti StiGle u vARAžDinSKu župAniju

Dobiveno više od 9,2 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava za pripremu šest strateških projekata



Zagorje International22

Dobre vijesti stigle su u Međimursku 
županiju  – odobreno je više od 
osam milijuna kuna bespovratnih 
sredstava kojima će se financirati 
izrada projektno-tehničke doku-
mentacije za pet kapitalnih pro-
jekata. Konkretni su to koraci prema 
realizaciji Plana razvoja Međimurske 
županije na kojem se temelji daljnji 
razvoj Međimurja.

-Zadovoljstvo mi je obavijestiti vas da 
smo tijekom ovih mjeseci intenzivno 
radili na realizaciji Plana razvoja za 
naše Međimurje i sukladno pred-
stavljenom Planu neću dozvoliti da 
on bude samo slovo i riječ na papiru 
već da što prije krenemo u realizaciju 
koristeći svaku šansu koja nam se 
pruža da se što više kapitalnih pro-
jekata financira iz fondova Europske 
unije – rekao je međimurski župan 
Matija Posavec prilikom konferen-
cije za medije na kojoj je zajedno s 
ravnateljicom Javne ustanove za 
razvoj Međimurske županije REDEA-
e Sandrom Polanec Marinović i di-
rektorom Tehnološko-inovacijskog 
centra Međimurje Ivanom Plačkom 
predstavio projekte za koje je odo-
breno bespovratno sufinanciranje.
Na natječaj za financiranje pro-
jektne dokumentacije prijavljeno je 

pet kapitalnih projekata – izgradnja 
nove energetski učinkovite zgrade 
Osnovne škole Nedelišće, obnova 
zgrade Feštetić u krugu zdravst-
venih ustanova za potrebe us-
postave Centra palijativne skrbi te 
nastavne djelatnosti i simulacijskog 

centra Županijske bolnice Čakovec, 
proširenje infrastrukture Županijske 
bolnice Čakovec s ciljem objedin-
javanja laboratorija (medicinsko-
biokemijski laboratorij, patološko-
citološki laboratorij, transfuziološki 
laboratorij, garažni prostor), nas-

tavak obnove i revitalizacije zgrada u 
kompleksu bivše vojarne, odnosno u 
Centru znanja Međimurske županije, 
kao i projekt centralnog parka Zele-
na oaza Čakovec. Za sve projekte 
odobrena su bespovratna sredstva 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije kojima 
će se financirati izrada projektno-
tehničke dokumentacije.

Strateški projekti
Vrijednost projektne dokument-
acije za tih pet projekata procjenjuje 
se na devet milijuna kuna, od čega 
je odobreno osam milijuna kuna 
dok će preostali iznos osigurati 
Međimurska županija.
- Nakon izrade projektne doku-
mentacije projekte ćemo prijaviti 
na fondove EU za koje očekujemo 
pozitivnu ocjenu jer se radi o našim 
strateškim projektima, a njihova 
vrijednost je čak 266.000.000 kuna. 
Ovo je još jedan dokaz kvalitetnog, 
predanog i odgovornog rada ad-
ministracije Županije i županijskih 
ustanova – rekao je župan Posavec.
Zadovoljni su i u REDEA-i čija je 
ravnateljica Polanec Marinović ka-
zala da je riječ o velikim projek-
tima kojima će se značajno pridoni-
jeti poboljšanju standarda žitelja 
Međimurja u obrazovanju, zdravstvu 
i gospodarstvu. Projekti se odnose 

ODliČne vijeSti ZA MeĐiMuRSKu župAniju: Odobreno osam milijuna kuna bespovratnih 
sredstava za izradu projektno-tehničke dokumentacije za pet kapitalnih projekata

“Ovo je još jedan dokaz kvalitetnog, predanog 
i odgovornog rada administracije Županije“
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na dodjelu bespovratnih sredstava 
“Priprema projektno-tehničke do-
kumentacije za projekte u području 
digitalne transformacije i zelene 
tranzicije”.
U krugu Županijske bolnice Čakovec, 
upravna zgrada majura grofa 
Feštetića rekonstruirat će se za 
potrebe odjela palijativne skrbi u 
skladu sa suvremenim standardima. 
Na katu te zgrade smjestit će se 
prostori za nastavnu djelatnost ŽBČ 
i simulacijski centar za usavršavanje 
medicinskog osoblja. Uz to, objedi-
nit će se svi zdravstveni laboratoriji 
čime će se olakšati obavljanje usluga 
i građanima i zdravstvenim djelat-
nicima.
-Idući tjedan dat ćemo iskaz in-
teresa za izgradnju novog doma 
za starije i nemoćne osobe za što 
također rješavamo imovinsko 
pravne odnose i projektnu doku-
mentaciju, a vjerujem da su ulag-
anja u zdravstveni sustav vidljiva 
svakome tko dođe u dvorište naših 
zdravstvenih ustanova – naglasio je 
župan Posavec.
Nedelišće će dobiti novu školsku 
zgradu koja će biti energetski 
učinkovita i prilagođena uvjetima za 
cjelodnevni boravak, a uz to izgradit 
će se i urediti prateći vanjski sportski 
tereni, prilazi i parking te zelene 
površine. Osim svega intenzivno se 
pripremaju projekti za dogradnju još 
15 osnovnih i srednjih škola, izgrad-
nju pet sportskih dvorana, priprema 
se javna nabava za rekonstrukciju 

Palače Zrinskih u Čakovcu za što je 
dobiveno 26 milijuna kuna, a pri-
prema se i projekt rekonstrukcije 
dvorca Feštetić.

Intenzivne pripreme
Osim ulaganja u zdravstvo i obra-
zovanje, veliki projekti pripremaju se 
i u području gospodarstva.
-Centar znanja Međimurske 
županije, nekadašnji prostor vojarne, 
vrlo je aktivan i živ prostor u kojem 
su smještene potporne, razvojne i 
obrazovne ustanove. Iako smo po-

sljednju zgradu obnovili prije dvije 
godine, ona je već dugo vremena 
popunjena, stoga postoji potreba za 
širenjem i stvaranjem prostora za 
nove poslovne inkubatore i urede – 
pojasnio je direktor TICM-a Plačko.
Projekt izrade projektno-tehničke 
dokumentacije za sanaciju bivših 
vojnih objekata u Centru znanja 
Čakovec omogućit će sanaciju četiri 
preostala postojeća objekta koji su 
trenutačno zapušteni i izvan funkcije 
te će se u njima smjestiti Kreativno-
inspiracijski centar, dvije zgrade 

poduzetničkog inkubatora TICM-a i 
Međimurski energetski centar.
- Imamo intenzivne pripreme za pri-
javu na natječaj izgradnje regionalno 
skladišno distributivnog centra za 
voće i povrće kapaciteta 12.000 tona 
za naše poljoprivrednike te nas veseli 
što je pred nama vrlo dinamično 
razdoblje u kojem ćemo nastojati 
maksimalno iskoristiti stečeno znan-
je, iskustvo i sve što smo do sada 
napravili kako bismo i dalje ponosno 
razvijali naše Međimurje – poručio je 
Posavec. (vc) 
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Produljen je rok za izvođenje radova 
na jednom od ključnih projekata 
u Zaboku, izgradnji društveno-
kulturnog centra re-GENERATOR. 
Glavni su razlog otežani uvjeti 
nabave materijala, ali i povećanje 
cijena samih sirovina potrebnih za 
izgradnju, stoga je rok produljen za 
sedam mjeseci. 
Izvođač radova, tvrtka MAR d.o.o. 
je 8. srpnja podnijela zahtjev za 

produženjem roka izvođenja rado-
va, na koji je Nadzorni inženjer dao 
mišljenje 12. srpnja, a Grad Zabok je 
13. srpnja dao suglasnost na zahtjev 
za produljenjem roka. 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije i Središnja 
agencija za financiranje i ugov-
aranje produžili su ugovor za sedam 
mjeseci, odnosno do 6. kolovoza 
2023. godine. 

- Kada je u pitanju dinamika rado-
va, na Inkubatoru se izvode radovi 
na montaži čelične konstrukcije, a 
planirani završetak montaže čelične 
konstrukcije je do kraja mjese-
ca, osim potkonstrukcije fasade i 
stubišta – istaknula je voditeljica 
projekta Valentina Đurek.  
Kako je pojasnila, paralelno je u pla-
nu izrada međukatne ploče. 

- Na zgradi Regeneratora se izvode 
zidarski radovi i priprema se za iz-
radu oplate međukatne ploče. U 
planu je betonaža međukatne ploče 
do kraja mjeseca. Kada je u pitanju 
zgrada Silosa, tamo se izvode radovi 
na izradi oplate i betoniranju stupo-
va trećeg kata. U planu je početkom 
rujna montirati galeriju – istaknula je 
Đurek. (vh) 

ZAvRšetAK RADOvA nAjAvljen ZA KOlOvOZ iDuće GODine

Za sedam mjeseci produljen rok za izvođenje radova 
na društveno-kulturnom centru re-GENERATOR

U prostorijama Grada Zaboka 
održano je potpisivanje ugovora za 
izvođenje radova i stručni nadzor na 
projektu ‘Sportsko rekreacijski park 
Zaseka - etapa C – pomoćni nogo-
metni teren - pripremni radovi za 

umjetni travnjak’. 
Radovi se izvode u skladu s 
pravomoćnom građevinskom doz-
volom i izrađenim glavnim i izved-
benim projektima na kojima je ra-
dio arhitektonski ured Mikelić Vreš 

Arhitekti d.o.o. 
Izvođenje radova povjereno je tvrtki 
VODOPRIVREDA-ZAGORJE d.o.o. iz 
Klanjca, a stručni nadzor povjeren je 
tvrtki Tabor d.o.o., iz Desinića. 

Vrijednost pripremnih radova, 
uključivo izvođenje i nadzor, iznosi 
oko 3.580.000 kuna, a rok za nji-
hovo izvođenje je četiri mjeseca. 
(vh) 

ROK ZA iZvOĐenje RADOvA je ČetiRi MjeSecA 

U Zaboku kreće oko 3,6 milijuna kuna vrijedan 
projekt postavljanja umjetne trave na Zaseki 
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OD 19. DO 26. KOlOvOZA

U OB ZABOK ROĐENO 11 BEBA: Evo tko 
su mame koje su ih donijele na svijet
U rodilištu Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana, u proteklih tjedan dana, odnosno, od 
petka 19. do petka 28. kolovoza, rođeno je 11 beba 

– šest dječaka i pet djevojčica.
Dječake su rodile Kristina Klasić iz Brda Jesenskog s 
područja općine Đurmanec, Gornjostubičanka Niko-
lina Blagec iz Gusakovca, Katica Bakek iz Hruševca 
s područja Donje Stubice, zatim Jelena Huško iz 
Krapinskih Toplica, Sandra Sedlar iz Bedekovčine te 
Danica Jakopović iz Žarovnice s područja Lepoglave.
Djevojčice su rodile Nikolina Cesarec iz Hlevnice s 
područja općine Đurmanec, Ivana Hendija iz Zlatara, 
Mateja Bartolin iz Mača, Ivana Pintarić iz Tisanić Jarka 
s područja grada Zaboka i Ivana Vuđan iz Peršavesa 
s područja općine Mače. (ZI) (foto: arhiva) 

ODliČnA vijeSt ZA OSnOvnOšKOlce

Grad Zabok i ove godine sufinancira nabavu radnih 
bilježnica za predmetnu, kao i za razrednu nastavu
Za učenike Osnovne škole Ksav-
era Šandora Gjalskog, Grad Zabok 
će, i ove školske godine, sufinanci-
rati nabavu radnih bilježnica za pred-
metnu i razrednu nastavu.

-Grad će tako sufinancirati nabavu 
radnih bilježnica za obavezne i iz-
borne predmete u iznosu od 50 
posto, dok će Krapinsko – zagorska 
županija sufinancirati ostalih 50 pos-
to – rekli su iz Grada Zaboka. (ZI) 

SjAjne vijeSti ZA šKOlARce i njiHOve RODitelje

Općina Krapinske Toplice sufinancirat će nabavu radnih bilježnica i 
školskog pribora za sve školarce tamošnje osnovne škole
Općina Krapinske Toplice provela je postu-
pak nabave dopunskih nastavnih sredstava i 
dodatnog radnog materijala za predmetnu i 
razrednu nastavu za učenike Osnovne škole 
Krapinske Toplice.
Općina će tako sufinancirati nabavu rad-
nih bilježnica za obvezne i izborne nastavne 
predmete za školsku godinu 2022./2023. za 
sve učenike Osnovne škole Krapinske Toplice 
u 50 postotnom iznosu od njihove nabavne 
cijene, a preostalih 50 posto sufinancirat će 
Krapinsko - zagorska županija.
Također, Općina će financirati i nabavu tzv. 
radnog materijala, odnosno, kutije za tehničku 
kulturu, geografske atlase i likovne mape. 

- Sve učenike će radne bilježnice i radni ma-
terijal čekati na klupama prvog dana nastave. 
Želimo im puno uspjeha u novoj školskoj godini 

- poručili su iz Općine. (vh) 
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U pregradskoj Goričkoj ulici završila 
je 619.233,44 kuna s PDV-om vri-
jedna rekonstrukcija nogostupa. 
Radovi su se financirali sredstvima 
Proračuna Grada Pregrade, uz pot-
poru Županijske uprave za ceste 
Krapinsko - zagorske županije u 
iznosu od 198.975 kuna. 
S ciljem podizanja razine sigurnosti 
u prometu i zaštite pješaka, pose-

bice djece, s obzirom da se na tom 
području bilježi povećana naseljen-
ost, inicijativu za izgradnju nogostu-
pa dao je Mjesni odbor Pregrada.
Izvođač radova na izgradnji 
pješačke staze i oborinske odvod-
nje uz županijsku cestu Ž2096 bio 
je Građevinar Hrvoj – izabran nakon 
provedenog postupka jednostavne 
nabave. Nova pješačka staza u 

duljini od 350 metara, spaja se s 
već postojećim nogostupom koji se 
pruža od jezera Gorica do križanja s 
Ulicom Matije Gupca, izgrađenim u 
2019. godini, također u suradnji sa 
ŽUC-om.

-Nogostupi su izuzetno važni za sig-
urnost pješaka, posebice ako se radi 

o državnim i županijskim cestama. U 
planu je još izgradnja nogostupa na 
dijelu uz samo jezero Gorica kako 
bi cijela dionica bila povezana te 
na tu temu namjeravamo održati 
sastanak s ravnateljem ŽUC-a – is-
taknuo je gradonačelnik Marko 
Vešligaj. (vc) 

u pReGRADSKOj GORiČKOj ulici ZAvRšilA 619.233 KunA vRijeDnA  ReKOnStRuKcijA nOGOStupA

“Kako bi cijela dionica bila povezana, u planu je 
još izgradnja na dijelu uz samo jezero Gorica“

Završili su radovi na uređenju 
svlačionica i igrališta Nogometnog 
kluba Pregrada. Sada imaju četiri 
svlačionice i jedno od boljih igrališta 
u okolici, ponajviše zahvaljujući, kako 
ističu, dobrim i vrijednim ljudima, koji 
su donirali svoje vrijeme i ruke, kako 

bi sve bilo spremno za novu nogo-
metnu sezonu koja počinje 28. kolo-
voza.
Osim prijateljima, članovima i sim-
patizerima kluba, kojima su se na 
društvenim mrežama zahvalili po-
imence, zahvalili su se Nogomet-

nom savezu Krapinsko – zagorske 
županije, koji je donirao nove golove i 
mreže Ženskom nogometnom klubu 
Pregrada.

– Nadamo se da će se ove zime smoći 
sredstva za rješavanje vodoinsta-

laterskih radova, keramike i sani-
tarija kako bi se prizemlje kluba pot-
puno obnovilo nakon osamdesetih 
jer doista to djeca i svi članovi kluba 
zavrjeđuju – istaknuli su iz kluba. (ab) 
(foto: Facebook, NK Pregrada) 

ZAvRšili Su RADOvi nA uReĐenju SvlAČiOnicA i iGRAlištA nK pReGRADe

“Hvala dobrim i vrijednim ljudima, koji su 
donirali svoje vrijeme i ruke, kako bi sve 
bilo spremno za novu nogometnu sezonu” 
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Dobrovoljno vatrogasno društvo, os-
novano 14. kolovoza 1955. godine, a 
koje djeluje na području mjesta Jaz-
vine, Radobojski Orehovec i Bregi 
Radobojski, odnedavno je bogatije za 
potpuno novi prostor. Projekt izgrad-
nje vatrogasnog doma prijavljen je na 
natječaj Agencije za plaćanja u pol-
joprivredi, ribarstvu i ruralnom raz-
voju 2018. godine za tip operacije 7.4.1. 

Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnos-
ti te povezanu infrastrukturu, nakon 
čega je s Agencijom potpisan ugovor 
(20. svibnja 2019. godine), a odluka 
o dodjeli sredstava donesena je 9. 
rujna 2020. godine u vrijednosti od 
3.043.301 kuna. Inače, ukupna vrijed-

nost projekta iznosi 5.160.000 kuna.
– Na samom početku radova naišli 
smo na poteškoće s izgradnjom 
temelja što se odužilo sam početak 
izgradnje. Za siguran početak grad-
nje morali smo provesti dodatna 
geološka istraživanja i izraditi elabo-
rat temeljenja što je predstavljalo 
značajne dodatne troškove. Međutim, 
niti to nas nije spriječilo da ostvarimo 
naš dugo očekivani san i pristupimo 
gradnji doma – poručuju iz DVD-a 
Jazvine.

– Vjerujemo kako ste prepoznali i 
posebno doživjeli današnje okvire i 
pozitivne promjene ovoga mjesta. 
Iznimna aktivnost, razvoj i napredak 
koji karakteriziraju Radoboj, prven-
stveno je plod neumorne želje, truda 
i rada načelnika, djelatnika Općine, ali 
i svih ljudi koji Radoboj nose u srcu. 
Samo zajedništvo i jedinstveni ciljevi, 
jamstvo su napretka i zacrtanog 
razvoja. Veliku zahvalu upućujemo 

vrijednom timu Općine Radoboj koji je 
uložio neizmjeran trud da ovaj projekt 
bude ostvaren – dodaju iz DVD-a.
Duga povijest jazvinskog DVD-a 
najbolje se ocrtava u brojkama i u 
provedenim aktivnostima. Tako 
društvo danas broji 65 članova, od 
kojih je 24 operativnih dok se os-
tatak dijeli na vatrogasne veterane, 
izvršne članove, pomažuće članove 
i vatrogasnu mladež. Kroz godine, 
društvo je bilo aktivno u svim sfera-
ma vatrogastva, a tijekom tih godina 
maštalo se o izgradnji vatrogasnog 
doma kojim bi se unaprijedio rad 
vatrogastva i poslužio mještanima 
općine Radoboj. Kako je ta želja kroz 
godine sve više rasla, a nakon go-
dina neuspjelih pokušaja započela je 
inicijativa izgradnje doma kupnjom 
zemljišta uz pomoć načelnika općine 
Anđelka Topolovca i tadašnjeg zam-
jenika načelnika Stjepana Sirovca kao 
i cijelog tima Općine Radoboj. (mč) 

OStvARen je DuGO OČeKivAni SAn DvD-A jAZvine, OtvORen je vAtROGASni DOM ČijA je 
iZGRADnjA vRijeDnA pReKO pet MilijunA KunA

˝Vjerujemo kako ste prepoznali i posebno doživjeli 
današnje okvire i pozitivne promjene ovoga mjesta˝

FOTO: Anđelko Topolovec

FOTO: Edo Zajec

FOTO: Anđelko Topolovec

FOTO: Anđelko Topolovec

FOTO: Edo Zajec
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U Konjščini počinje asfaltiranje 
dviju dionica nerazvrstanih 
cesta. Asfaltirat će se dionica 
Pavlići u Jelovcu, u duljini od 
200 metara. Vrijednost radova 
iznosi 204.700 kuna, a uredit će 
se i dionica Cvetki u Pešćenom, 
u duljini od 90 metara, a vrijed-
nost tih radova iznosi 119.875 
kuna. Nakon provedenog 
postupka javne nabave iz-
abran je najpovoljniji izvođač 

- Građprom d.o.o. za radove i 
nadzor G.N.P. – Trasa d.o.o.

- Radovi u vrijednosti od 324.575 
kuna, sufinanciraju građani 
spomenutih zaseoka u iznosu 
od 47.800 kuna ili 14,73 pos-
to, dok će se ostali troškovi 
pokriti iz proračuna Općine. 
Rok izvedbe je 30 dana. Molimo 
građane za strpljenje i razu-
mijevanje prilikom izvođenja 
radova – rekli su iz Općine 
Konjščina. (vc) 

u ZASeOciMA jelOvcu i pešćenOM

U Konjščini kreće 324.575 kuna vrijedno 
asfaltiranje dviju dionica nerazvrstanih cesta
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Tuhovec je prošlog petka bio 
domaćin sportskih susreta umirov-
ljenika Varaždinske županije u 
organizaciji Udruge umirovlje-
nika Varaždinske Toplice, a tom 
se prilikom više od 100 članova iz 
umirovljeničkih udruga iz Sračinca, 
Svibovca, Velikog Bukovca, Gorn-
jeg Kneginca, Martijanca, Jalžabeta, 
Breznice i naravno, domaćina 
Varaždinskih Toplica natjecalo u 
četiri discipline - visećoj kuglani, 
bacanju kolutova, pikadu i bacanju 
kamena s ramena.

Najbolji po disaciplinama
Prvo mjesto ekipno u pikadu os-
vojila je ekipa Gornji Kneginec is-
pred umirovljenika iz Martijanca te 
Udruge umirovljenika Prigorčica, 
dok je pojedinačno najbolja bila 
Božena Koščak iz Gornjeg Knegin-
ca.
Gornji Kneginec osvojio je prvo 
mjesto i u visećoj kuglani ispred 
Varaždinskih Toplica i Jalžabeta. 
U ovoj disciplini prvo mjesto 
pojedinačno osvojio je Ivan Mikulčić 
iz Varaždinskih Toplica. Mikulčić je 
naglasio kako se ovim sportom 

bavi već više desetaka godina i da 
ljubav prema tom sportu, što se 
tiče osobno njega, traje i dalje.  
U bacanju kolutova dominirala je 
domaća ekipa Varaždinskih Toplica 
ispred Gornjeg Kneginca i Martijan-
ca dok je pojedinačno najbolja bila 
Marica Kefelja.
U tjelesno najzahtjevnijoj disci-
plini, bacanju kamena s ramena, 
najjačim i najspremnijim pokazali 
su se umirovljenici i umirovljenice iz 
Jalžabeta. Iza sebe su na drugom i 

trećem mjestu ostavili Varaždinske 
Toplice i Martijanec. Dominaciju 
Jalžabeta u toj disciplini potvrdio je 
Josip Magić pojedinačnom pobje-
dom.

- Umirovljenici se drže i bore se. Ovo 
natjecanje je pokazalo da smo još 
uvijek u dobroj kondiciji unatoč go-
dinama. Mogu reći da sam ugodno 
iznenađen odazivom i atmosferom. 
Ovo su sve članovi naših udruga koji 
se žele kretati, rekreirati, natjeca-
ti - kazao je glavni organizator i 

predsjednik Udruge umirovljenika 
Varaždinske Toplice Josip Plantak 
koji je naglasio kako iza organizacije 
stoji odličan tim uz pomoć brojnih 
donatora.

‘Zdrav način života’
Da Grad Varaždinske Toplice kon-
tinuirano podupire svoju udru-
gu umirovljenika potvrdila je i 
gradonačelnica Dragica Ratković 
koja je prilikom otvorenja sportskih 
susreta istaknula zadovoljstvo što 
su organizatori uspjeli okupiti ova-
ko velik broj umirovljenika iz raznih 
dijelova županije. 

- Drago mi je vidjeti da se umirov-
ljenici, nakon dvije pandemijske 
godine koje su posebno utjecale na 
njihovu populaciju, ponovno druže 
i rekreiraju. Pokazali su itekako 
dobru formu na kojoj bi im mogle 
zavidjeti i mlađe generacije. Grad 
Varaždinske Toplice puno ulaže u 
sport i rekreaciju te nastoji što više 
promovirati zdrav način života, pa je 
lijepo vidjeti da našu sportsku infra-
strukturu koju kontinuirano razvija-
mo koriste sve generacije – rekla je 
gradonačelnica Ratković. (ZI) 

ODRžAni SpORtSKi SuSReti uMiROvljeniKA vARAžDinSKe župAnije

Više od 100 umirovljenika u Varaždinskim 
Toplicama pokazalo i više nego zavidnu formu
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GRAD nOvi MAROf StAje nA KRAj pReBRZiM vOžnjAMA - jeDnA OD nAjpROMetnijiH ulicA 
uSKORO ZnAtnO SiGuRnijA

“Želimo učiniti sve da spriječimo nastavak 
trenda sve većeg broja prometnih nesreća i da 
budemo siguran grad, po mjeri djece i mladih”
Jedna od najprometnijih ulica u Novom Marofu uskoro će biti 
znatno sigurnija. Naime, Grad ide u izmjenu postojećeg stanja 
prometne signalizacije u Zagorskoj ulici ugradnjom opreme za 
smirivanje prometa. S obzirom na to da se radi o ulici u kojoj se 
nalaze i osnovna i srednja škola, ovo ulaganje značajno je za veću 
sigurnost svih sudionika u prometu, posebno najmlađih.
Radove će izvoditi tvrtka Niskogradnja Veselnik s čijim je pred-
stavnikom gradonačelnik Siniša Jenkač ovih dana potpisao ugov-
or, pritom naglasivši kako je riječ o prijeko potrebnom ulaganju. 
Gradonačelnik je poručio kako ugradnja opreme za smirivanje 
prometa doprinosi većoj sigurnosti svih sudionika u prometu, 
pogotovo pješaka.

– U Zagorskoj ulici nalaze se i osnovna i srednja škola, ali i vrtić, 
Dom zdravlja i Kulturni centar zbog čega je važno da brojna vozila 
koja svakodnevno prolaze ovom relacijom uspore i obrate pozor-
nost na pješake, a pogotovo na djecu. Želimo učiniti sve kako bis-
mo spriječili nastavak trenda sve većeg broja prometnih nesreća 
i kako bismo bili siguran grad, po mjeri djece i mladih. Ovo je samo 
jedan korak u tom smjeru – rekao je gradonačelnik. 
Vrijednost radova je 108.000 kuna, a sufinancira ih Ministarstvo 
unutarnjih poslova u sklopu programa sanacije opasnih mjesta u 
iznosu od oko 70.000 kuna. S obzirom na to da bi radovi uskoro 
trebali započeti te da je rok za njihovo izvođenje mjesec dana, 
učenici i vrtićarci će u novu školsku, odnosno pedagošku godinu, 
ući sigurniji. 
Napomenimo i kako je Zagorska ulica značajno opterećena 
prometom, a unatoč tome što je propisana maksimalna brzina 40 
km/h, to se u pravilu ne poštuje. Zbog toga je Grad, s ciljem podi-
zanja razine sigurnosti pješaka u prometu, posebno djece, na putu 
prema školi odlučio provesti mjere usporavanja prometa. (vh) 

centAR BeDnje uSKORO DOBivA nOvu pROMetnicu

NAČELNIK POLJAK: Stvaramo preduvjete za širenje stambene zone
Nakon što je Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine Općini Bednja ne-
davno odobrilo sufinanciranje projekta izgradnje 
nove prometnice, ovih dana načelnik Damir Poljak 
s tvrtkom TTG d.o.o. iz Donje Višnjice potpisao je 
ugovor o izvođenju radova.
Tako bi u samom centru Bednje uskoro trebala 
niknuti nova prometnica što će biti preduvjet za 
stvaranje dodatnih stambenih pozicija.

– Ovaj projekt označava početak proširenja infra-
strukture u centru naše općine i stvara preduv-
jete za širenje stambene zone. Za izgradnju nove 
prometnice već smo prije ishodili svu potrebnu 
dokumentaciju i građevinsku dozvolu tako da bi 
radovi trebali krenuti u kratkom roku, po uvođenju 
izvođača u posao – pojasnio je Poljak.
Radovi su vrijedni 421.000 kuna, a sufinancira ih 
Ministarstvo u sklopu programa poticanja raz-
voja komunalnog gospodarstva i ujednačavanja 
komunalnog standarda u iznosu od 100.000 
kuna.  Inače, Općina Bednja kontinuirano, u skladu 
s proračunskim mogućnostima, ali i zahvaljujući 

povlačenju vanjskih izvora financiranja, ulaže u 
infrastrukturu na cijelom svom području.

-Time nastojimo stvoriti kvalitetne uvjete za život 
svih naših mještana, kako onih u centru, tako 
i onih u rubnim dijelovima Općine. Ovaj projekt 

tek je jedan djelić planiranih ulaganja u općini, a s 
obzirom da redovito pratimo razne natječaje na 
red će u narednom razdoblju doći i ostale važne 
infrastrukturne investicije – zaključio je načelnik. 
(vc) 
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SpOnZORiRAni ČlAnAK

Prijavite se već danas

Stražaplastika zapošljava tehnologe u 
proizvodnji i brizgače, evo što se nudi 
budućim djelatnicima i koji su uvjeti
Tvrtka Stražaplastika iz Huma na 
Sutli je, zbog povećanog obujma 
posla, u potrazi za 12 novih radni-
ka u proizvodnom pogonu. Naime, 
zapošljava se dvoje radnika na 
poziciji tehnolog/inja proizvodnje 
i 10 radnika na poziciji brizgač/ica. 
Tehnolozima u proizvodnji nudi se 
zaposlenje na određeno vrijeme, 
posao na puno radno vrijeme, 
smjena rada je prijepodnevna, a 
troškovi prijevoza pokrivaju se 
u potpunosti. Što se tiče obra-
zovanja, potrebna viša ili prvostu-
panjska razina, a godine iskustva 
nisu uvjet. 
Budućim djelatnicima na poziciji 

brizgača nudi se također posao na 
određeno, puno radno vrijeme, a 
radi se u dvije smjene te noću. Isto 
tako, tvrtka će radnicima također 
u potpunosti pokrivati troškove 
prijevoza. Što se tiče obrazovanja, 
potrebna je završena osnovna 
škola, a radno iskustvo nije važno. 
Za posao brizgač/ica prijave se 
zaprimaju do 31. kolovoza, dok se 
za posao tehnolog/inja u proiz-
vodnji prijave zaprimaju do 24. 
rujna. Pisane se zamolbe šalju na 
adresu tvrtke, Hum na Sutli 123, a 
sve dodatne informacije mogu se 
pronaći na stranicama Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje. (ZI) 

SpOnZORiRAni ČlAnAK

slobodno je nekoliko radnih mjesta, a evo što tvrtka nudi budućim djelatnicima

Postanite dio jedne od najuspješnijih 
hrvatskih kompanija: Vetropack Straža 
traži nove zaposlenike u  proizvodnji
Vetropack Straža, tvornica stak-
lene ambalaže s više od 160 godina 
uspješnog rada, otvara nova radna 
mjesta. Budućim zaposlenicima nudi 
siguran posao, redovita i dobra pri-
manja te poticajne beneficije.
Zbog odlaska u mirovinu, Vetropack 
Straža zapošljava trojicu strojostak-
lara koji će savjesno nadzirati i uprav-
ljati proizvodnjom boca u vrućoj zoni, a 
za navedeno radno mjesto potrebna je 
trogodišnja ili četverogodišnja srednja 
škola te spremnost i volja za rad. 
Dodatno, zbog povećanog obujma 
posla, tvrtka traži i jednog pregledača 
viličaristu koji će biti odgovoran za 
siguran i spretan transport proizvoda 
po tvornici i detaljnu kontrolu boca na 
proizvodnim linijama. 
Za oba radna mjesta, riječ je o radu na 

puno radno vrijeme i u smjenama, što 
uključuje noćne smjene i vikende, a 
raspored rada određen je za cijelu go-
dinu unaprijed. 
Zaposlenje za poziciju strojostaklara 
je na neodređeno dok se pregledač 
viličarist zapošljava na određeno uz 
mogućnost stalnog zaposlenja.
Treća pozicija za koju traže adekvatnu 
osobu jest regler stroja, koji će zajed-
no s kolegama doprinijeti uspješnom 
održavanju i promjeni alata. Na spo-
menutom radnom mjestu radi se u 
jednoj smjeni, a posao je na određeno 
vrijeme uz mogućnost stalnog zapo-
slenja.
Zainteresirani kandidati mogu više o 
navedenim radnim mjestima pročitati 
na službenoj stranici Vetropack Straže. 
(ZI) 
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HvAlevRijeDnA GeStA Općine StuBiČKe tOplice 

Prikupljaju se sredstva za obitelj Domitrek kojoj 
je požar u potpunosti uništio gospodarstvo
Općina Stubičke Toplice otvorila je 
poseban račun za donacije za obitelj 
Domitrek iz Pile, kojoj je u srpnju požar 
u potpunosti uništio gospodarski 
objekt te su pritom stradale brojne 
domaće životinje koje su nalazile u 
staji.
Obitelj Domitrek ima registrirano 
obiteljsko poljoprivredno gospodarst-
vo na kojem su angažirani svi članovi 
obitelji, a to im je ujedno i značajan 
izvor prihoda za život. Međutim, u 
požaru je u potpunosti nestalo ono 
osnovno za bavljenje poljoprivrednom 
djelatnošću, tako da je obitelj preko 
noći ostala bez izvora prihoda. 
Iz Općine stoga poručuju svima koji su 
u mogućnosti, da je i najmanja pomoć 
dobrodošla.

- Još jednom pokažimo veliko srce i po-
mozimo obitelji Domitrek da ponovno 
stane na noge i obnovi svoju farmu 

- poručili su iz Općine. (vh) (foto: ilus-
tracija) 

2. rujna 2022. u 21 sat
na poligonu u Mihaljekovom Jarku 

u ORGAniZAciji HZZ-A pODRuČnOG uReDA KRApinA

Završena edukacija za jedno od 
traženijih zanimanja - njegovateljice 
starijih i nemoćnih osoba

U Zaboku je prošlog petka održana 
podjela uvjerenja polaznicama 
osposobljavanja za njegovatelje 
starijih i nemoćnih osoba, čime je 
završio još jedan ciklus edukacije 
kojeg je organizirao Hrvatski zavod 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina.
Radi se o jednom od traženijih 
zanimanja, a edukaciju je prov-
elo Učilište piramida znanja, Donja 
Stubica u prostorima učilišta u 
Zaboku. U cilju povećanja ra-

zine zapošljivosti te usklađivanja 
kvalifikacija s potrebama na lo-
kalnom tržištu rada, obrazovanje 
u potpunosti financira Zavod za 
zapošljavanje.
Sve polaznice uspješno su svla-
dale teorijski i praktični dio edu-
kacije, položile završne ispite i 
stekle uvjerenje, a prema njihovim 
riječima, organizacija edukacije je 
bila odlična, te će im ovo zvanje biti 
korisno u daljnjem zapošljavanju. 
(ZI) (foto: Radio Zlatar) 
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Piše: Valentina Cigula  

Informatičke učionice Srednje škole 
Krapina prošlog su tjedna ispunila 
djeca željna znanja i usvajanja novih 
vještina jer proteklog tjedna održana 
još jedna Ljetna škola informa-
tike. Otvorio ju je osvajač brončane 
medalje na državnom natjecanju in-
formatike Patrik Kos koji je kazao da 
mu je čast službeno otvoriti Ljetnu 
školu informatike, dodajući da svim 
polaznicima želi da uživaju, da nauče 
nešto novo te da se nada da će to 

znanje iskoristiti u budućem obra-
zovanju, u svom osobnom životu, ali 
i kasnije u svojim karijerama.
Organizatori škole su SŠ Krapina i 
Krapinski informatički klub (Krik), a 
podršku i potporu dali su Grad Krapi-
na, Krapinsko - zagorska županija, 
Hrvatski savez informatičara, Za-
jednica tehničke kulture KZŽ te Mini-
starstvo znanosti, obrazovanja i 
sporta. Uz radionice u SŠ Krapina, ra-
dionica robotike održat će se u Sred-
njoj školi Zlatar.
Okupljene je pozdravio ravnatelj 

Srednje škole Krapina Ivica Rozijan 
koji je istaknuo kako SŠ Krapina već 
skoro 20 godina održava neprekidnu 
tradiciju održavanja ljetnih i zim-
skih škola informatike, što je znak 
kvalitete i kontinuiteta rada SŠ 
Krapina, dodajući da to doprinosi 
pozitivnom ozračju za zaljubljenike u 
informatiku, ističući da se bez nje da-
nas ne može.

-Već rođenjem malom djetetu na 
poklon darujemo mobitel po kojem 
počinje tipkati. Dakle, ne možemo 
više zamisliti nijedan segment našeg 

života, a da ne koristimo nešto od 
ovih suvremenih  informacijsko ko-
munikacijskih tehnologija. Da bismo 
svima omogućili, i onima koji imaju 
možda manje mogućnosti, uči u svijet 
informatike, kreativnosti i svijet novih 
tehnologija, otvorili smo još jednom 
vrata, da se na neki način ovdje ‘do-
kopate’ novih znanja i vještina koje 
ćete ne samo svakodnevno koristiti, 
već dijeliti sa svojim bližnjima i dalje 
usavršavati sami sebe. Veseli nas da 
vam svake godine možemo pružiti 
tu mogućnost. Zahvaljujem se svim 

u Sš KRApinA ODRžAnA jOš jeDnA ljetnA šKOlA infORMAtiKe

“Nema presinga, roditelja i ocjena - 
ovo radite za sebe, a to je ono što 
će ovoj zemlji itekako dobro doći“

Alen Spiegl Dragan Bakliz Ivica Hršak Ivica Rozijan
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podupirateljima koji su svake go-
dine uz nas. Nadam se da ćemo i u 
budućim godinama u svemu tome i 
dalje biti uspješni – poručio je Rozijan.
Predsjednik Krapinskog informa-
tičkog kluba Stjepan Šalković rekao 
je da je školstvo u Krapinsko – za-
gorskoj županiji izvrsno, dodajući da 
se nada da će Ljetna škola informa-
tike biti mali dio šlaga na torti i da će 
se uspjeh prijašnjih godina nastaviti i 
u narednoj školskoj godini.

-Što se samih radionica tiče, ove 
godine smo se malo obnovili, uveli 
smo dizajn i fotografiju i na taj način 
svakome želimo ponuditi nešto. Ako 
vidite ostale radionice, a to su mo-
bilno programiranje, razvijanje igara i 
mnoge druge, doista vidite da se nudi 
za svakoga ponešto. Posebno mi 
je drago vidjeti ove najmanje koji su 
krenuli ispravno koristiti tu tehnolog-
iju – pojasnio je Šalković, pa uputio 
zahvalu svima koji su sudjeluju u re-
alizaciji projekta.

Nova znanja
-Zahvaljujem svim predavačima što 
su odvojili vrijeme kroz ljeto da se 
pripreme za radionice, Srednjoj školi 
Krapina što su naši domaćini već 
dulje vrijeme. Zahvaljujem i Gradu 
Krapini i Krapinsko – zagorskoj 
županiji, Zajednici tehničke kulture 
i Hrvatskom savezu informatičara 
što nas podupiru, što nam pomažu i 
što su prepoznali da Ljetna škola in-
formatike vrijedi. Nadam se da ste u 
ovih pet dana naučili puno, bez stre-
sa, bez ocjena, i da ste pitali pitanja 
koja vas zanimaju. Želim da usvojite 
sva ona znanja koja želite i da odete 
uspješno i sretno u novu školsku go-
dinu – poručio je.
Sustavan rad s mladim 
informatičarima jedna je od cen-
tralnih zadaća Hrvatskog saveza 
informatičara, a ispred kojeg se 
prisutnima obratio Alen Spiegl.

– Iza nas je vrlo radno ljeto. Bili 
smo domaćini srednjoeuropske 
informatičke olimpijade, nedavno 
je završila svjetska informatička 
olimpijada na kojoj smo osvojili dva 
zlata, jedno srebro i jednu pohvalu. 
Meni je pripala dužnost i čast da 
vam predstavim ovogodišnju Ljetnu 

informatičku školu, uz koju sam i sam 
rastao. Jako nam je drago da imamo 
saveze poput krapinskog koji je jedan 
od najboljih klubova u Hrvatskoj koji 
okuplja mlade i koji s njima radi, kao 
i Srednja škola Krapina koja je sve 
ove godine davala podršku i ustupala 
prostor za stjecanje novih znanja – 
rekao je Spiegl.
Na kraju svog obraćanja Spiegl je po-
laznicima škole uputio motivirajuću 
poruku.

– U jednoj opuštenoj atmosferi nešto 
ćemo naučiti. To je najbolje, nema 
presinga, nema roditelja i nema 
ocjena. Ovo radite za sebe i to je ono 
što će ovoj zemlji dobro doći. Želim 
vam ugodan boravak, želim da što 
više naučite i da nakon završetka 
škole nastavljate komunikaciju s 
predavačima – poručio im je.
Predsjednik Zajednice tehničke kul-
ture Krapinsko – zagorske županije 
Dragan Bakliža istaknuo je da za-
jednica, iz budžeta Krapinsko – za-
gorske županije povlači nešto više 
od 60.000 eura, dodajući da su ta 
sredstva jako mala za 15 članica koje 
su u zajednici.

-Apeliram da nam se pridruže sve 
udruge iz područja tehničke kul-
ture kako bi se proširili i kako bi u 
većem dijelu mogli participirati za 
dodjelu sredstava prema Krapinsko 

– zagorskoj županiji. Svim polaznic-
ima informatičke škole želim da 
uspješno nastave sa svojim radom i 
da nastave ovu 22. godišnju tradiciju, 
za koju čujemo da postiže iznimne 
rezultate – rekao je Bakliža.

Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek istaknula je 
zadovoljstvo time što djeca u županiji, 
ali i izvan nje, žele drugačije, bolje i 
više.

Odlični rezultati
-Djeca su radoznala, a isto tako mi je 
drago što mi možemo na to odgovo-
riti, stoga velika zahvala Srednjoj školi 
Krapina i Krapinskom informatičkom 
klubu koji iz godine u godinu orga-
niziraju veoma popularnu zimsku i 
ljetnu školu informatike. Jako mi je 
drago što smo krajem ove školske 
godine imali prilike i zadovoljstvo 
zahvaliti se i čestitati državnim pr-
vacima i prvakinjama kojih nikad nije 
bilo više, isto tako iz područja infor-
matike. Ove godine imali smo nikad 
više odličnih učenika i učenica koji su 
cijelo srednjoškolsko obrazovanje 
sve razrede prošli s odličnim uspje-
hom. To samo pokazuje da su mladi 
ljudi željni znanja i iskustva te da su 
svjesni da im to nitko nikad ne može 
uzeti i da s time mogu uspjeti na 
svome životnom putu – kazala je Pe-
tek, poručivši:

-Želim svima uspješan boravak u 
Krapini. Posebno mi je drago što je 
ove godine posebna tema neander-
talac jer u Krapini imamo najsuvre-
meniji muzej takvog tipa. Jako mi je 
drago što među polaznicima svake 
godine ima sve više i više polaznika 
te što ima onih najmlađih koji su za-
pravo tek naučili čitati i pisati, a već 
su u školi informatike. Informatika 
je područje koje nam je potrebno u 

svakodnevnom životu, no ona je 
područje koje za razvoj zajednice 
i društva znači puno više od sva-
kodnevne upotrebe u životu jer raz-
voj društva neke zajednice i napredak 
društva zasigurno je vezan uz znanje, 
inovativnost i kreativnost ljudi koji 
rade u informatičkom području – is-
taknula je.
Zamjenik krapinskog gradonačelnika 
Ivica Hršak kazao je da ljetna škola 
informatike zajedno sa zimskom 
školom informatike, omogućuje 
polaznicima stjecanje novih znanja 
i vještina koja su potrebne da se uz-
dignu od prosječnosti, kako bi mogli 
ostvariti dobre rezultate na natjecan-
jima.

-Uz stjecanje znanja i vještina 
primjećuje se da privlačite sve 
mlađe dobne skupine na radionice 
za početnike, kao Grad zahvaljujemo 
na tome i dalje ćemo pomagati u or-
ganizaciji škole informatike. Najveća 
nagrada je kad sudionici kasnije na 
natjecanjima ostvare dobre rezultate 

– poručio je Hršak.
Saborski zastupnik Željko Pavić is-
taknuo je da se kod predavača vidi 
entuzijazam, ali i kod djece,  a to je 
poseban dar za sredinu.

-Naime, Hrvatska nema puno takvih 
škola i takvih aktivnosti, a bilo bi do-
bro da se svake godine organiziraju 
ljetni kampovi na koje bi naša djeca 
mogla otići i kroz igru naučiti više o in-
formatici. Vjerujte, ima puno onih koje 
će ova škola kasnije usmjeriti dalje u 
obrazovanje, a onda i u profesional-
nom smislu – kazao je Pavić. 

Jasna Petek Patrik Kos Stjepan Salković Željko Pavić
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Digital Asset Decentralized Ex-
change Ltd., partnerska institucija 
Vlade Ukrajine i nositelj humanitar-
nog projekta za prikupljanje sred-
stava “Project Phoenix” u srijedu je 
službeno u Areni Zagreb predstavila 
međunarodni donacijski projekt 

“Projekt Phoenix”.
Događaju su nazočili Veleposlanik 
Ukrajine u Republici Hrvatskoj njego-
va ekselencija Kirilič Vasilj, izaslan-
ik predsjednika Vlade Republike 
Hrvatske Zdenko Lucić, Veleposlanik 
Republike Austrije Josef Markus 
Wuketich, Veleposlanica Republike 
Bugarske Genka Vasileva Georgieva, 
izaslanik Veleposlanika Francuske 
Republike, kao i visoki predstavnici 
Vlade Ukrajine, članovi Diplomatskog 
zbora Hrvatske, visoki predstavnici 
zemalja, kao i predstavnici medija.

Povezanost i suosjećanje
Ovom prigodom Veleposlanik Ukra-
jine u Republici Hrvatskoj posebno je 
istaknuo povezanost, razumijevanje i 
suosjećanje koje Hrvatska ima prema 
Ukrajini te se posebno zahvalio svim 
sudionicima “Projekta Phoenix” čime 

je ujedno i podržao ovaj hvalevrijedan 
projekt prikupljanja pomoći za njeg-
ovu domovinu. 
Ukrajina je u sukobu posljednjih pet 
mjeseci. Pogođeni su mnogi ukrajin-
ski gradovi; srušene ceste i zgrade; 
stanovnici su protjerani i/ili su pob-
jegli iz konfliktnih područja... čak su se 
i životi djece i ljudi koji žive u zapad-
nim dijelovima zemlje, koji nisu bili 
uključeni u sukob, značajno promije-
nili. 

- Upravo iz tog razloga i bez (političkih) 
predrasuda o sukobu, “Projekt Phoe-
nix” rođen je kako bi prikupio milijardu 
eura koji će povećati kvalitetu života 
djece i mladih koji su ostali u Ukrajini, 
a koristit će se za obnovu infrastruk-
ture, pomoć malom poduzetništvu 
i poticanje zajednice. No, željeli smo 
djelovati odmah pa je tvrtka DADEX 
prije samog početka, odlučila doni-
rati Ukrajini posebna SUV vozila za 
pristup teško prohodnim terenima, 
termo deke i solarne telefone - izja-
vio je Nicolo Maestini Vice President 
tvrtke DADEX.

- “Projekt Phoenix” se sastoji od pet 
glavnih komponenata prikupljanja 
donacija među kojima su telefonske 
donacije, izravne financijske donacije, 
Blockchain donacije, donacijski kon-
cert i mobilna aplikacija. Službeni 
početak prikupljanja sredstava je 
3. rujna - pojasnila je Blanka Lasić, 
Brand manager projekta.

Popularni glazbenici 
Okupljenima je posebno pažnju za-
okupila najava koncerta jer se naime 
radi o velikom humanitarnom kon-
certu na kojem će nastupiti poznata 
svjetska glazbena imena među ko-
jima su Jason Derulo, Ne-Yo, Kid Laroi 
i Fatman Scoop, a to su samo neki od 
popularnih glazbenika koji stižu 29. 
listopada u zagrebačku Arenu. 
Vlada Ukrajine dala je službenu potpo-
ru projektu, uz nekoliko vladinih orga-
nizacija koje također podržavaju ovaj 
projekt. 100 posto prikupljenih sred-
stava će primiti ukrajinske institucije 
koje će predlagati projekte i kontroli-
rati potrošnju sredstava. (ZI) 

pReDStAvljen MilijARDu euRA vRijeDAn DOnAcijSKi pROjeKt ZA uKRAjinu: HuMAnitARni 
KOnceRt MeGApOpulARniH SvjetSKiH GlAZBeniKA u ZAGReBu

“Projekt je rođen kako bi prikupio milijardu 
eura za povećanje kvalitete života djece i 
mladih koji su ostali u okupiranoj Ukrajini”
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Baby Center

-20% na tenisice za članove kluba

-20% na 2 ili više komada Lucky Kiddo 
trenirke, majice i tajice

-15% na vrtićke i školske ruksake 
za članove kluba

– do -20% popusta na odabrane autosjedalice

Maras

-50% na određene Walker pernice

-15% na ostale školske torbe, ruksake i pernice 
koje nisu na popustu

HalfPrice

-do 80% na školske potrepštine

Froddo

– do 50% na dio asortimana odjeće

Dogtas Exclusive

-20 % na dječje spavaće sobe i madrace

-20 % na dječje pisaće stolove i komode

* Popusti vrijede samo za gotovinsko plaćanje

SpOnZORiRAni ČlAnAK

Požurite do Westgatea i PriPremite se za školu 

TOP 5 Popusta za POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE!
Ljetni dani su na izmaku i stiglo nam je vrijeme 
povratka u školske klupe. Roditelji i školarci su 
u potrazi za zabavnim idejama i modnim kombi-
nacijama kako bi ovo doba godine bilo uzbudljivo i 
posebno. Svi već znamo da u Westgate Shopping 
Cityju možemo naći baš sve - od odjeće i obuće 
do školske opreme.

Slatke brige su pred svima jer je počelo vrijeme 
potrage za najboljim tenisicama, haljinicama, 
trapericama, jaknicama, ali i školskim torbama. 
Opremite svog školarca na vrijeme jer je West-
gate Shopping City pripremio supeeeer popuste 
na odjeću, obuću, školski pribor, ali i na uređenje 
dječjih soba, dodatke i još mnogo toga što će 

svaki pravi modni mališan nositi na školskim 
hodnicima ove godine.
Izdvojili smo TOP 5 BACK TO SCHOOL popusta ( 
od 25.8. do 11.9.)
Sve popuste i više informacija saznaj na www.
westgate.hr.  
Vidimo se u Westgateu! (ZI)

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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Jedna od najstarijih manifestacija 
Krapinsko – zagorske županije “Za-
gorska svadba“ i ovog rujna stiže u 
najpoznatije selo na svijetu, stoga 
iduće subote, 3. rujna, sve ljubitelje 
tradicije i starih običaja, svi putevi 
vodit će put Kumrovca.
Manifestacija će se, u organizaciji 
Općine Kumrovec, Muzeja “Staro 
selo” Kumrovec, Turističke zajed-
nice “Po plavem trnacu” i Etno udruge 

“Zipka”, a pod glavnim pokroviteljst-
vom Krapinsko – zagorske županije, 
održati na prostoru Muzeja “Staro 
selo“ Kumrovec.
Tradicionalno okuplja kulturno-
umjetnička društva koji ove godine 
izvode “Prošnju” kao najzanim-
ljiviji dio “Zagorske svadbe” na pro-
storu Muzeja “Staro selo” Kumrovec. 
Početak programa je u 15.30 sati gdje 
će posjetitelji moći pogledati stare 
tradicijske obrte, poslušati Puhački 
orkestar “Lijepa naša” Kumrovec i 
pogledati što je pripremio Dječji vrtić 

“ Jaglac” , a okupljanje kod “Hiže mlad-

enca” je u 16 sati dok “Prošnja” počinje 
u 16.30 sati. Po završetku “Prošnje” 
nastavlja se glazbeni program.

-Pozivamo, drage nam posjetitelje, 

da dođu kako bi se zajedno pro-
veselili u najradosnijem trenutku 
života mladog para. Uz to, pripremili 
smo fine domaće kolače i giban-

ice, zagorsku juhu, štrukle, nojan 
i još mnogo toga. S veseljem vas 
očekujemo - kažu organizatori. (ZI) 
(foto: arhiva) 

jeDnA OD nAjStARijiH ZAGORSKiH MAnifeStAcijA

Dođite iduće subote u Kumrovec na “Zagorsku svadbu“ 
– upoznajte starinske običaje i tradicijske obrte

KinO pReD KućOM u pARKu iSpReD Kuće KlAjn

Evo koji će se filmovi još prikazivati, 
a koje nikako ne smijete propustiti
U okviru “Klanječkog kulturnog ljeta“, 
posjetitelji imaju prilike uživati u be-
splatnim kino projekcijama – Kino 
pred kućom, koje se u organizaciji 
Kuće Klajn i Udruge “Kućni kolektiv“, 
održavaju od četvrtka, a traju sve 
do ponedjeljka u Parku ispred Kuće 
Klajn.
Danas će se tako, s početkom u 
20.30 sati, prikazivati filmovi koji su 
nastali na radionicama oko kuće – 
Jankec i K-files, a s početkom u 21 sat, 
prikazat će se dva animirana filma – 

“Ježeva kuća“ i “Moj život kao tikvica“. 

U nedjelju će se, s početkom u 20.30 
sati, prikazivati dva dokumentarca 

– “Kad odlučim kako započeti, znat 
ću i sve ostalo“ i “Medena zemlja“, a 
u ponedjeljak također s početkom 
u 20.30 sati, dokumentarni film “Iz 
perspektive Kuće: zvučni zapis za 
gledanje“ te igrani film “Zajedno“.
Detalje o filmovima možete pronaći 
na web stranici “Kuća Klajn“, a u 
slučaju kiše, obavijesti o eventual-
nom otkazivanju projekcija pronađite 
na web i Facebook stranici. (ZI) (foto: 
arhiva) 
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U sklopu festivala Prvi glas Zagorja, 
odnosno 54. Tjedna kulture, zabave 
i sporta, u Svetom Križu Začretju je 
prošle nedjelje održan Obiteljski dan 
purice i vina. Bila je tu ekipa uigrana 
od prošle godine – poznati hrvatski 
chéf Tomislav Špiček se, kao i prošle 
godine, pobrinuo za jela od purana, a 
program je vodila Doris Pinčić.

Ječmoto i lazanje
– I lani je bilo lijepo, ove godine je 
također. Dobio sam više od 100 ki-
lograma purana i od toga sam složio 
jela, to vam dođe 500-600 porcija, 
dok sam kolegama prepustio da 
rade purice. Pripremio sam lazanje 

od mlinci, sa salatom od mrkve i zel-
ja, a drugo jelo je ječmoto od purećih 
prsa, srca, jetra, želudaca, poriluka, 
s kiselim vrhnjem, s malo maslaca, 
soli i bibera – slično kao rižoto, ali 
ječam zamjenjuje rižu. Koliko vidim, 
svi su zadovoljni i svima paše, dol-
aze pitati za recept. Jako je lijepa 
ova manifestacija, daj Bog, ak bumo 
živi i zdravi, tu smo i sljedeće go-
dine – preporučio se Špiček, a slično 
razmišlja i jedna od najtraženijih 
hrvatskih voditeljica.

– Jako lijepo. Ja volim mala mjesta 
i malo se maknuti od gradova, jer 
ovdje su ljudi još uvijek normalniji, 
prirodniji, jednostavniji. Meni je pre-
lijepo vidjeti kako se ovdje ljudi sm-

iju, druže, cijelo mjesto je udruženo 
da se nešto napravi i to je urodilo 
plodom, vidim da je dolazi mnogo 
gostiju iz raznih dijelova Hrvatske. 
Manifestacija Prvi glas Zagorja već 
je nadaleko poznata, ovo je još samo 
jedan lijepi dodatak i meni je drago 
da je to baš nedjeljni ručak, jer ovo 
je jedinstvena prilika da se u ovom 
ludilu u kojem svi skupa živimo, svi 
skupimo, sjednemo s prijateljima 
i obitelji, podružimo, okrijepimo i 
krenemo sretni u novi radni tjedan – 
kazala nam je Doris Pinčić.

Brojni gosti
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos istaknuo je da je prošlogodišnja 

‘proba’ uspjela i da nije bilo razloga da 
se ne ponovi, pa čak malo i dopuni.

- Činjenica da je naš šator u 
svetokriškoj Čarobnoj šumi pun, 
govori da je manifestacija itekako 
uspješna. Stavili smo tradicijsku pu-
ricu ponovno na naš zagorski stol, 
veseli nas što čujemo jako puno 
književnog jezika, što znači da su 
nam došli i Zagrepčani. Stvarno me 
veseli broj ljudi koji je došao uživati 
u našim delicijama. Uz puricu smo 
spojili pravo domaće zagorsko vino, 
našu zagorsku belinu i pjenušava 
vina zagorskih vinara - rekao je 
načelnik Kos i još jednom pozvao 
sve koji još nisu, da posjete festival. 
(Alen Brodar) 

Sveti KRiž ZAČRetje: Obiteljski dan purice i vina

CHÉF ŠPIČEK I DORIS PINČIĆ: Prelijepo je vidjeti kako 
se ovdje ljudi smiju, druže, cijelo mjesto je udruženo 
da se nešto napravi i to je ponovo urodilo plodom



Zagorje International40

Piše: Valnja Hozmec  

Sveti Križ Začretje trenutno je centar 
događanja u Krapinsko - zagorskoj 
županiji jer upravo traje Tjedan kul-
ture, zabave i sporta. Cijeli se centar 
mjesta šareni, a posebno je veselo i 
glasno oko Nogometnog kluba Jedin-
stvo koji je, po tradiciji, svake godine 
zadužen za sportski dio događanja.  
Svih osam dana trajanja manifestaci-
je, pregršt je uzbudljivih sportskih 
zbivanja, a da je atmosfera prava 
sportska, uvjerili smo se i sami u 
utorak kada se na velikom terenu 
igrala seniorska ‘Kup’ utakmica 
između domaćina NK Jedinstva i NK 
Tondacha. Također, na terenu 40x20 
održavao se ‘Dječji festivalski turnir’, 
a svoje su vještine s loptom u utorak 
pokazivali ‘zagići’.  
Oko samih nogometnih terena sku-
pilo se mnoštvo navijača koji su bo-
drili svoj omiljeni klub, ili pak svojeg 

omiljenog igrača, a na terenima se 
odvijala prava akcija. 
‘Kup’ utakmica je počela u 18 sati, a 
igrači su krenuli žustro od samog 
početka, baš kao i navijači koji su se 
nadvikivali i natjecali tko će navijati 
glasnije. Kako smo doznali, utakmica 
se trebala odigrati idućeg tjedna, ali s 
obzirom na novitete, odigrana je jučer.

Vatrena atmosfera
- Oko glavnog igrališta postavili smo 

novu ogradu, a postavljen je i novi 

semafor, pa je to sada i službeno ot-
vorenje obnovljenog igrališta s no-
vom opremom - rekao je predsjednik 
NK Jedinstva Ivica Požgaj kojeg smo 
zatekli među navijačima. 

- Veselimo se, prekrasno je vidjeti i 
klince kako ovdje igraju nogomet, at-
mosfera je super i nadamo se da će 
vrijeme do kraja tjedna poslužiti kako 
bi se bez problema uspjelo održati 
sve što je planirano - rekao je te dod-
ao da je cilj svake godine upotpuniti 
ove nogometne turnire natjecanjima 

Bili SMO nA ‘Kup’ utAKMici i ‘DjeČjeM feStivAlSKOM tuRniRu’ u SvetOM KRižu ZAČRetju - 
evO štO SMO ZABilježili

Odlična atmosfera, pravi sportski duh i fini 
mirisi šire se već danima kompleksom 
NK Jedinstva, stoga danas nikako nemojte 
propustiti veliko finale sportskih događanja
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za djecu jer klub NK Jedinstvo, uz se-
niorski nogomet, jako puno ulaže u 
rad s djecom. 
Utakmica kupa je završila pobjedom 
gostiju, odnosno NK Tondacha, s re-
zultatom 3:0, od čega su dva gola pala 
u posljednjim minutama. Iako ishod 
utakmice vjerojatno nije bio onakav 
kakvog su priželjkivali, igrač Jedinstva 
Tomica Junković rekao je da su se kao 
ekipa ipak pokazali u pozitivnom sv-
jetlu. 

- Imamo iskusnih igrača i smatram 
da je svijetla budućnost pred našim 
dečkima. Treba nastaviti trenirati i ra-
diti - rekao je Junković. 

Također, s obzirom na činjenicu da je 
u organizaciji sportskih događanja, 
Junković je istaknuo zadovoljstvo što 
je nakon pandemijskih godina, mani-
festacija ponovno u punom sjaju.

- Sretni smo što su nam tereni i ra-
spored ovdje puni. Cijeli tjedan ima-
mo dječji turnir, imamo i turnir ‘3 na 
3’ za odrasle tako da doista imamo 
sportska događanja kroz cijeli tjedan, 
a nude se i popratni sadržaji - rekao 
je Junković. 
Na terenu s umjetnom travom, snage 
su u utorak odmjeravali ‘zagići’. I tu 
se igralo srčano, a mali nogometaši 
i nogometašice imali su prilike po-

kazati što sve znaju i mogu s loptom. 
Naravno, i gledalište je bilo puno, a 
uzvici podrške stizali su sa svih stra-
na. Jedna od ekipa ‘zagića’ stigla je iz 
Zagreba, iz uglednog prvoligaša Lo-
komotive. 

- Imamo čast što je NK Lokomo-
tiva pozvala našeg ‘zagića’ Matea 
Matanovića. Vidjeli su ga na jednom 
turniru pa su ga pozvali da im se 
pridruži, tako da je on sada dio njihove 
ekipe na što smo mi kao klub izuzet-
no ponosi i nadamo se da je to samo 
početak suradnje s prvoligaškim 
klubovima. U zahvalu što smo im 

“prepustili” našeg Matea, oni su se 
odazvali ovdje na naš turnir sa svo-

jom ekipom - pojasnio je Junković. 
‘Zagići’ su trčali za loptom kao pravi 
profesionalci, izvodili udarce iz kuta 
kao od šale, a ako je  došlo do kontak-
ta, uskočili su treneri s tribina i svaka 
je situacija bila riješena prijateljskim 
rukovanjem. Baš kao pravi sportaši. 
Polufinale koje se igralo u petak, iz-
borile su ekipe NK Radoboj, NK Zago-
rec VT, ŠN Zabok 1, NK Gaj Mače, NK 
Lokomotiva, ŠN Zabok 2, NK Zagorec 
Krapina i NK Klanjec. 
Uz nogomet, bilo je tu i ostalih 
sadržaja. Odmah pored terena nalazi 
se lunapark, između dva nogometna 
igrališta smješten je veliki šator ispod 
kojeg ljudi mogu popiti piće ili pojesti 
nešto iz bogate ponude slanih i slat-
kih delicija, a odmah pored glavnog 
igrališta mogu se jahati i konji. 

Velika završnica 
Da se doista može pronaći za svako-
ga ponešto, rekli su nam i sami pos-
jetitelji koji su se rekli da je atmosfera 
odlična, a organizacija na razini. 

- Odlično je, djeca se mogu zabavljati 
i družiti, trčati okolo, a može se fino 
pojesti i popiti - složili su se. 
Sportska događanja još uvijek nisu 
završila jer završnica slijedi danas 
kada će se odigrati finale malonogo-
metnog turnira naselja, što će ujedno 
biti i velika završnica samog festivala. 
Stoga, svi oni koji još nisu, itekako 
imaju razloga da danas posjete Sveti 
Križ Začretje,  osjete pravu sportsku 
atmosferu i pritom se dobro zabave 
i fino najedu. 
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SpOnZORiRAni ČlAnAK

Pitanje je koje zanima mnoge zabočane 

Kada je najbolja prilika za kupnju zlata?
Oni koji prate kretanje cijena zlata primjećuju 
da je ona niža nego početkom godine. Tako se 
ovih dana i mnogi Zabočani pitaju kako će se 
dalje kretati i je li sad dobra prilika za kupnju?
Cijenu zlata pritišću visoke kamatne stope, 
te snažni dolar. Stoga obveznice trenutno 
ulagačima predstavljaju primamljivu investici-
ju, što ima izravan utjecaj na cijenu plemenitih 
metala. Onome tko posjeduje zlato sigurno nije 
svejedno vidjeti kada cijena pada. No, ulagači 
istovremeno vole iskoristiti povoljnije cijene.

– Prije nekoliko godina kupili smo nešto inves-
ticijskog zlata – poluga i zlatnika, pa još jednu 
polugu prošle godine. Sada gledamo kako je 
cijena pala, pa se pitamo hoće li nam se inves-
ticija isplatiti – objašnjava nam bračni par iz 
Zaboka.
Fluktuacije cijena sasvim su normalna pojava 
na svim tržištima i u svim vremenima. Pa i na 
tržištu zlata. No, neke druge ulagačke opcije, 
poput dionica, fluktuiraju mnogo više. Ovisno o 
industriji, dionica u koju ste uložili mogla bi se 
srušiti preko noći i nikada se više ne oporaviti. 
Sa zlatom to ipak nije slučaj i takvog se sce-
narija ne treba bojati.
Zlato povijesno dugoročno zadržava svoju 

vrijednost. Ljudi uglavnom ulažu u zlato kao 
zaštitu od inflacije i pada vrijednosti papirnatih 
valuta. Za razliku od, primjerice nekretnina, 

korištenje zlata kao investicije omogućuje brzo 
unovčavanje u slučaju da vam zatreba gotovina. 
Dakle, koje je najbolje vrijeme za kupnju zlata?
Može se reći kako je svako vrijeme dobro vri-
jeme za ulaganje u ovaj plemeniti metal. Finan-
cijski stručnjaci smatraju kako bi, s ciljem čim 
učinkovitije diverzifikacije imovine, svatko tre-
bao oko 10% imovine posjedovati u zlatu. Ula-
ganje u zlato, osobito ono fizičko u obliku zlat-
nika i zlatnih poluga – dugoročno je ulaganje. 
Plemenite metale treba kupovati s kapitalom 
koji nam neće biti potreban ni sutra ni u skorije 
vrijeme. Kupnja zlatnih i srebrnih poluga i zlat-
nika način je i da se zaštitite od inflacijskih ali i 
deflacijskih učinaka tržišta. Stoga kratkoročne 
oscilacije u cijeni ne trebaju zabrinjavati 
ulagače. Niža cijena znači i dobru ulaznu priliku 
za kupnju. Na srednji i dugi rok, štednja u zlatu 
najbolje će sačuvati uloženu vrijednost.
U Auro Domus-ovoj poslovnici u Zaboku 
na adresi Matije Gupca 45 možete nabaviti 
proizvode investicijskog zlata prema vašim 
željama i mogućnostima. Informacije o štednji 
u obliku zlatnika i zlatnih poluga možete dobiti i 
pozivom na broj telefona 0800/7372. (ZI) 

https://www.firmoteka.hr/
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https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
https://firmax.hr/
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Piše: Alen Brodar   

Okupljanje vrijedno takvog jubileja. 
Očuvanje tradicije. Ljubav prema 
konjima. U tri rečenice može se 
sažeti jubilarno 20. vozočašće jahača 
i konjskih zaprega iz Zlatar Bistrice u 
Mariju Bistricu, koje je prošle nedjelje 
održano u organizaciji dviju spome-
nutih općina i OPG-a Majsec, a pod 
pokroviteljstvom Krapinsko – za-
gorske županije. Više od 200 jahača i 
80 konjskih zaprega stiglo je iz Zlatar 
Bistrice na središnji marijabistrički 
trg, gdje su pozdravili okupljeno 
mnoštvo.
A okupljanje je počelo između 7 i 8 
sati kod željezničke stanice u Zlatar 
Bistrici. Zašto baš tamo? Pa zato 
što su upravo tako prije više od 100 
godina hodočasnici – romari stizali 
vlakom, a onda su dalje prema 
Mariji Bistrici nastavljali pješice ili u 
kočijama.

Apel HŽ-u
– Ponosni smo i presretni što ovo 
vozočašće uvijek kreće iz Zlatar Bis-
trice. Svake su godine, pa tako i ove, 
uključene gotovo sve zlatarbistričke 
udruge te zahvaljujem svim sudi-
onicima i svima koji su pomogli da 
se tradicija nastavi. Nekad su ljudi u 
zlatar Bistricu dolazili vlakom i dalje 
nastavljali kočijama prema Mariji 
bistrici. Pokušat ćemo s HŽ-om do-
govoriti jedan vlak za sljedeću go-
dinu, kako bi naša djeca vidjela kako 

se to nekad radilo – vlakom u Zlatar 
Bistricu, a onda kočijama u Mariju 
Bistricu – otkrila je načelnica Zlatar 
Bistrice Vesna Mikulec.
A svih 20 godina u organizaciji 
vozočašća je Mirko Majsec iz Krap-
ine, sam inače uzgajivač hrvatskog 
hladnokrvnjaka i međunarodni sudac 
za ocjenjivanje spomenute pasmine 
konja.

– Prije 20 godina, kad smo počeli or-

ganizirati ovo vozočašće, bilo nas je 
pet ili šest, a sada slika govori više 
od riječi – ovdje je 80-ak kočija i više 
od 200 jahača. Ponosan sam na to i 
super zadovoljan. Konjari i zaprege 
su iz cijele Hrvatske, delegacije iz 
Mađarske, Austrije i Slovenije, ali 
to je i red da dođu u tolikom broju 
na jubilarno 20. vozočašće. Danas 
su konji samo ljubav, ne može se 
to gledati materijalno jer ulaže se 

mnogo, a dobiva malo – rekao je 
dugogodišnji organizator vozočašća 
Majsec, koji kao uzgajivač hrvatskog 
hladnokrvnjaka, u tome, sam kaže, 
prednjači u ovom dijelu Europe.

– Moj Ričko bio je prvak Svjetske 
izložbe u Italiji i otada radimo na do-
broj genetici. Moji pastusi za rasplod 
su u osam županija, to su sve Ričkovi 
unuci i praunuci. A moj je osobni 
uspjeh što sam kao međunarodni 

OKupljAnje vRijeDnO juBilejA: Održano 20. vozočašće jahača i konjskih zaprega

POKREĆE IH LJUBAV PREMA KONJIMA: “Prije 20 
godina, iz Zlatar Bistrice krenulo nas je pet - šest, 
a sada je više od 200 jahača i 80 zaprega na 
marijabistričkom trgu pozdravilo okupljeno mnoštvo”
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sudac u mađarskoj Akademiji ocjen-
jivao njihove konje za daljnju re-
produkciju, na to sam također pono-
san – istaknuo je Majsec, pa povezao 
kočiju u kojoj su sjedili ministrica pol-
joprivrede Marija Vučković i krapins-
ko – zagorski župan Željko Kolar.

Uzlazni trend
– Vlada RH i Ministarstvo poljo-

privrede mnogo drže do konjogo-
jstva, imamo rast u broju grla svake 
godine i ulažemo značajna sredstva 
u njegovanje, održavanje hrvatskih 
izvornih i autohtonih pasmina, a prije 
svega želim čestitati i zahvaliti svima 
koji se bave ovom djelatnošću, ipak 
je najvažnija njihova volja. U kon-
jogojstvu Hrvatska ima uzlazni trend 
i to me posebno veseli, taj rast broja 
grla u uzgoju izvornih hrvatskih pas-
mina – rekla je ministrica, na koju se 
nadovezao državni tajnik u njenom 
ministarstvu Zdravko Tušek.

– Uzgoj konja je tradicija i dugogodišnji 
ponos čitave Hrvatske, te su 
životinje uvijek bile vezane uz selo i 
poljoprivredu. Stoga je ova tradicija 
da naši uzgajivači konja, kao nekad, 
prevoze hodočasnike u Mariju Bis-
tricu također itekako vrijedna. Kad 
govorimo o važnosti konjogojstva 
u RH, danas imamo preko 30.000 
konja u Hrvatskoj, od toga oko 700 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, a 
razlog tome su i mjere našeg mini-
starstva kojima se potiču poljo-
privrednici da obnavljaju svoja stada. 
Zato upravo u konjogojstvu imamo 
značajan rast – konji se uzgajaju 
zbog mesa, ali sve više zbog tradicije 
i ljubavi prema tim životinjama, a sve 
su interesantniji i u turističkoj ponudi 

– istaknuo je Tušek, a da vozočašće 

uvelike doprinosi turističkoj po-
nudi Krapinsko – zagorske županije 
složio se i župan Kolar.

Turistička ponuda
– Jedna velika zahvala tim divnim 

ljudima koji se bave tim divnim 
stvorenjima, svima koji se bave 
uzgojem konja i koji održavaju ovu 
sjajnu tradiciju, jer ovo je praznik. 
Dvadeset godina tradicije ispričalo 
je puno prekrasnih priča i zbog toga 
u Mariju bistricu dolaze kolone au-
tomobila na današnji dan, baš zbog 
vozočašća. To je sigurno veliki do-
prinos razvoju kulture, tradicije i 
turizma, pogotovo hodočasničkog, u 
Krapinsko – zagorskoj županiji – ka-
zao je župan prije nego što se krenu-
lo prema Mariji Bistrici.
A tamo ih je dočekao drugi domaćin, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički.

– Baš smo ponosni na ovo 20. 
vozočašće i što se održava tradicija. 
Ovdje se svake godine pojavi uistinu 
velik broj sudionika, što konjanika, 
što kočija, što ljudi koji ih žele vid-
jeti i pozdraviti, a veseli me što i vi-
soki državni dužnosnici rado dolaze 
na ovo vozočašće, pa je tako danas 
ovdje s nama izaslanica predsjed-
nika Vlade RH, ministrica poljo-
privrede Marija Vučković, tu je i bivša 
predsjednica RH Kolinda Grabar 

– Kitarović, naš župan, saborski za-
stupnici i brojni gradonačelnici i 
načelnici – nabrojao je Milički.
Nakon što su prošli središnjim 
marijabistričkim Trgom pape Ivana 
Pavla II., hodočasnici su sudjelovali 
svetoj misi u Crkvi na otvorenom, 
za vrijeme koje je trajao i blagoslov 
konja i konjogojaca, a potom je usli-
jedila i zaslužena okrjepa. 

Vesna Mikulec

Zdravko Tušek

Mirko Majsec

Željko Kolar

Marija Vučković



Zagorje International46

57

4.-10.9.2022.Krapina
Petak, 2. 9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21,00 h   AUTOKINO USUSRET FESTIVALU - Top Gun: Maverick 

Subota, 3. 9.
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
18,00 h   Otvorenje Vinskog placa (običaji branja grožđa KUD 
Horvatska, običaji uz vina AKUD-Žensko kazalište Gornje Jesenje)
 Glazbeni program – Četiri za pet
 GALERIJA GRADA KRAPINE 
19,30 h   Otvorenje izložbe slika Jadranke Fatur 
 uz glazbeni program FS “Viline”

Nedjelja, 4. 9. 
 PAVILJON U PARKU MATICE HRVATSKE
15,00 h  Likovna kolonija LD “Ernest Tomašević” 
 TRG LJUDEVITA GAJA
17,00 h  Mimohod počasnih i povijesnih postrojbi, Dječji korzo 
 i otvorenje Tjedna kajkavske kulture Krapina 2022.
(u slučaju lošeg vremena - Festivalska dvorana)
19,00 h   Koncert Varaždinskog tamburaškog orkestra 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
18,30 h  Otvorenje izložbe dječjih likovnih radova 
(u slučaju lošeg vremena - Mala dvorana POU-a Krapina ; izložba se može 
razgledati do 30.9.)

 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Grupa Motiv

Ponedjeljak, 5. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
11,00 h   21. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća” 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA:
18,00 h  Otvorenje STRUCTIE -  izložbe industrijskih instalacija
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
19,00 h   Koncert – KUD Ilirci i gosti
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 FESTIVALSKA DVORANA
20,00 h  Predstava GFUK-a  „Zagrepčanke i statičar “ 
 (Zagrebačko gradsko kazalište Komedija)
(Ulaznice u prodaji od 22.8. online www.ulaznice.hr, a od 30.8. na blagajni 
POU-a Krapina radnim danom od 13 do 17 h i sat vremena prije predstave)

Utorak, 6. 9.
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE
17,00 h   Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva

19,30 h 1. dramska večer kazališnih amatera (KUD Krapina); 
 Dramska diletanska družina KUD-a Kaštel Pribislavec
  „Na mene najte računati“; Glumačka družina 
 Komedijaši - KUD Stažnjevec „Oglas savjesti“
(u slučaju lošeg vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
18,00 h   Misa s kajkavskim pjesmama
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 TRG LJUDEVITA GAJA
21,00 h  Koncert – Kumovi 

Srijeda, 7. 9.
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
12,00 h  Otvorenje izložbe „Krš i špilje sjeverne Hrvatske“
 GALERIJA GRADA KRAPINE - DVORIŠTE
17,00 h  Kaj na šelak gramofonskim pločama kajkavska popevka 
 u rano doba diskografske industrije u Hrvatskoj 
(glazbena slušaonica kajkavskih popevki Instituta za etnologiju i 
folkloristiku)

19,30 h  Recital kajkavske poezije Krapina 2022.
(u slučaju lošeg vremena glazbena dvorana Srednje škole Krapina)

18,00 h    PLAVA DVORANA GRADSKE KNJIŽNICE KRAPINA
                  Radionica stripa za djecu
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“)
19,00 h   Glazbeni program – Črleni lajbeki
 TRG LJUDEVITA GAJA
21,00 h  Kazališna predstava Teatra Kerekesh:  „Beba“

Četvrtak, 8. 9.
 PLAVA DVORANA GRADSKE KNJIŽNICE KRAPINA
 9,00 h  Librići – ponovni susret – susret mama
 i beba u knjižnici
 PARK MATICE HRVATSKE  
 - KOD GLAZBENOG PAVILJONA
15,00 h    DJEČJI DAN – radionice i igraonice za djecu 
 Društva „Naša djeca“ Krapina, Gradske 
 knjižnice Krapina, Krapinskih mažoretkinja…
 ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
 PREPORODA (KOD SREDNJE ŠKOLE KRAPINA)
15,00 h  Otvorenje Čokobara i Placa suvenira
 PROSTORI DVD-a KRAPINA
18,00 h   1. FIFA gaming turnir 
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h   Glazbeni program – Podvinčani

 FESTIVALSKA DVORANA
19,00 h   37. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici 
 i plesu“ – Mali kaj 2022. 
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,30 h Koncert – Kajde
20,30 h   Koncert – Ivana Kindl
22,00 h  Koncert – The Frajle
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE KRAPINA
22,00 h  Koncert  – Trnje

Petak, 9.9. 
 MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA
18,30 h  Manifestacija “Noć šišmiša” 
 Javna ustanova Zagorje zeleno
 
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19,00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
 i Krapinskih mažoretkinja
22,00 h  Koncert – Trnje
 FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
20.00 h   57. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI – 
 retrospektivni koncert „Popevke zanavek“ 
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h   Glazbeni program - Fiškali
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,00 h Nastup Ansambla Zabok, kulturno turistička promocija 
 Općine Vidovec i Kotoriba i zabavni program 
 – Grupa Missters
22,00 h  Koncert – Jole

Subota, 10. 9.
 VINSKI PLAC (KOD OŠ „LJUDEVIT GAJ“) 
19,00 h  Dečki z bregov
 TRG LJUDEVITA GAJA
19,00 h  Nastup Zavičajnog kluba Zagorec – Josipovac, 
Mažoretkinja 
 60plus – Jesenje i zabavni program – Špica bend
22,00 h  Koncert – Gazde
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19,00 h   Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 i Krapinskih mažoretkinja
22,00 h  Koncert – Trnje
 FESTIVALSKA DVORANA
20,00 h   57. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA 2022. 
 „Večer novih popevki“ 

X. DANI KRAPINSKOG SPORTA

22.8. – 11.9. Teniski tereni - ŠRC Podgora
 8,00 h Memorijalni teniski turnir Jurica Mehun

3.9. Sportska dvorana SŠ Krapina
  9,00 h 21. međunarodni stolnoteniski turnir Krapina 
  2022. – 6. memorijal Jurice Spačeka

3.9. Vanjsko igralište SŠ Krapina 
 16,00 h Streetball

3. – 4.9. ŠRC Podgora
 10,00 h Dječji nogometni turnir Kaj kup 
  za uzraste U-9 i U-11

4. 9. Ribnjaci Škarićevo i Polje Krapinsko
 7,00 h 37. kup Grada Krapine u disciplini 
  lov ribe udicom na plovak 

4. 9. Ispred OŠ Augusta Cesarca
 8,00 h 9. brdska biciklistička utrka Neandertalka

7. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina
 14,00 h X. finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 i rukometu šestih, sedmih i osmih razreda

7. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina
 19,00 h Prijateljska utakmica Košarkaški klub Krapina 
  – Košarkaški klub Ivanec

7.-9. 9. Vanjsko igralište SŠ Krapina
 17,00 h Festivalski malonogometni turnir

8. 9. Restoran  KTC Krapina
 17,00 h Memorijal Miljenka Medića 
  – pojedinačni šahovski turnir

10. 9. Vanjsko igralište SŠ Krapina
 19,00 h Festivalski malonogometni turnir

10. 9. Sportska dvorana SŠ Krapina 
ili vanjsko igralište SŠ Krapina
 10,00 h Turnir u rukometu za mlađe dobne skupine

11. 9. ŠRC Podgora
 9,00 h 9. krapinski ringišpil

STRUCTIA - IZLOŽBA INDUSTRIJASKIH 
INSTALACIJA 5. - 18.9.
TRG LJ. GAJA, ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA, 
MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA

ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR 8. - 10.9.
10,00 – 22,00 h  IGRALIŠTA KOD OŠ LJ. GAJ I ŠETALIŠTE 
  HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
 
ČOKOBAR I PLAC SUVENIRA 8. - 10. 9.
15,00 - 22,00 h   ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
  PREPORODA (KOD SREDNJE ŠKOLE 
  KRAPINA)

SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
9. - 10.9.
15,00 - 22,00 h   ŠETALIŠTE HRVATSKOG NARODNOG 
  PREPORODA
 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
 6. - 10.9.  10,00 – 13,00 h  /  
 8. - 10.9.   17,00 – 19,30 h
 
MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
 8. - 10.9.  17,00 – 19,30 h

Ulaz 
slobodan
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U prostorijama Društvenog centra u Fellero-
voj zgradi u Donjoj Stubici, održana je promo-
cija projekta Udruge ‘Kajkaviana’ ‘SPOJKAJ 

- SPOJI SE ZA KAJ’ kojeg Udruga provodi u 
suradnji s Planinarskim društvom ‘Stubičan’ i 
Gradom Donja Stubica kao partnerima.  
Projekt se provodi u okviru javnog poziva 

‘Jačanje kapaciteta organizacija civilnog 
društva za odgovaranje na potrebe lokalne 
zajednice’, vrijedan je ukupno 465.998,32 
kune, a sufinanciran je iz Europskog socijal-
nog fonda i Ureda za udruge Vlade RH.

Svi su dobrodošli 
Kako je istaknula predsjednica Udruge ‘Ka-
jkaviana’, projektom se nastoje ojačati ka-
paciteti Planinarskog društva ‘Stubičan’ i 
Udruge ‘Kajkaviana’, no otvoren je i za os-
tale udruge koje djeluju na području Donje 
Stubice i šire. Također, dodala je i da su se 
članovi ‘Kajkaviane’ i PD-a ‘Stubičan’ odaz-
vali u zadovoljavajućem broju na edukativne 
radionice, a povratne su informacije odlične. 

- Svoje aktivnosti redovito objavljujemo i sve 
redom pozivamo, dobrodošli su. Projekt traje 
od svibnja ove godine do kolovoza 2023., a 
ima nekoliko cjelina. U prvom redu, zamišljen 
je tako da se obavi određeni stupanj edu-

kacije ljudi iz udruga na temu strateškog 
planiranja te planiranje nekih scenarija koji 
bi se mogli primjenjivati u kriznim situaci-
jama. Tu se prvenstveno misli na situacije 
na koje ne možemo utjecati, kao što je bila 
pandemija COVID-a i potres koji je bio na 
našem području. Sve nas je to zadesilo, a to 
smanjuje djelatnost bilo kakvih udruga jer 
su ljudi fokusirani na druge životne stvari. 
Kako bi udruge preživjele i nastavile sa svo-
jim djelovanjem, treba znati kako se u tim 
situacijama postaviti i kako djelovati - rekla 
je Krušelj-Vidas i dodala da su radionice o 
strateškom planiranju već započele, a plani-
rano ih je deset.
Uz to, projektom se potiče volonterstvo 
kao oblik društveno korisnog rada i načina 
pomoći u zajednici, a koje u kriznim situaci-
jama dolazi do izražaja. Kako bi se ljudi sen-
zibilizirali za takav oblik rada, tu su radionice 

udruga ‘kajkaviana’ predstavila detalje 465.000 kuna vrijednog projekta ‘sPojkaj - sPoji se za kaj’

U sklopu projekta će se održati brojne 
edukativne i kreativne radionice, razna 
druženja, a u trajno nasljeđe ostat će i 
online rječnik kajkavskih riječi
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za poticanje volonterstva gdje će se educirati 
članovi udruga, no bit će otvorene za sve. 

Brojne aktivnosti
- Kako nas je epidemija naučila da neke stvari 

moramo provoditi u virtualnim svjetovima, 
mi smo planirali i dva live stream događanja 
koja će uključivati događaje na mjestu i 
prijenos istih, pod nazivom ‘Susretima s 
pjesnicima’. U Udruzi ‘Kajkaviana’ izdajemo 
časopis “Hrvatsko zagorje“ u okviru kojeg 
svoje radove objavljuju renomirani pjesnici, 
ali i oni koji se tek probijaju, te postoji ba-
zen kvalitetnih ljudi koje mislimo angažirati 
za ovaj događaj. U vrijeme Božića održat će 
se dvije radionice izrade tradicijskih poru-
ka kroz tradicijske dekorativne predmete. 
Te radionice bi se zvale ‘Kaj u ruci’ i to je 
zamišljeno na način da bi sudionici u pros-
toru naše Udruge, ali i online, pratili i naučili 
izrađivati tradicijske ukrase i predmete, a da 
ih kroz tople poruke mogu pokloniti svojim 
najbližima u predbožićno doba - pojasnila je 
Krušelj-Vidas. 
S Udrugom ‘Kajkaviana’ se može povezati 
i online pripovjedaonica ‘Čitajmo priče o 
običajima na kajkavštini’, a to je jedna vrsta 
nadogradnje radionice ‘Kaj naš svagdašnji’ 
koju je Udruga održavala u sklopu prijašnjeg 
projekta ‘Stub-kultura’. Kako ističu, uvijek je 
dobro prisjetiti se običaja i zapisati to ‘blago 
priča’ koje su žive dok su živi oni koji ih još 
znaju. 
Također, kako bi uključili i Planinarsko 
društvo ‘Stubičan’, Udruga je u sklopu pro-
jekta pripremila i dva okupljanja na ot-
vorenom pod nazivom ‘Kaj na planinarskim 
stazama’, a uz planinarenje, zagarantirana je 
i dobra zabava. 

- Uz sva ova događanja koja imaju određen 
vremenski period kada će se odvijati, os-
mislili smo  nešto što će ostati i nakon ovog 
projekta, a to je online rječnik koji bi bio 
prilagođen i osobama s posebnim potrebama. 
To će biti platforma na kojoj bi naš fond riječi 
bio sačuvan. Isto tako, u Donjoj Stubici plani-
ramo postaviti jedan scenografski element s 
QR kodom za aplikaciju ‘Ispuni grad kajkavs-
kim riječima’. Na taj način bi i u ono vrijeme 
kada Udruga nije otvorena za korisnike, oni 
mogli doći do naše kajkavske baštine da se 
uz nju povežu, da se spojimo preko našeg 

‘kaja’, kao što i sam naziv projekta govori. 
Također, to će biti namijenjeno i turistima - 
otkrila je Krušelj-Vidas.
Kako je istaknula predsjednica ‘Kajkaviane’, 
Udruga ima potporu na provođenju projekta 
i od Grada Donje Stubice.

- Grad podupire naše napore da djelujemo na 
one načine koji su sada mogući, dakle, da se 
prijavljujemo na projekte i na taj način ost-
varujemo financijsku potporu. Dakle, imamo 
tu sigurnost da Grad stoji iza nas ako nam je 
potrebno. 
Da provedba projekta prođe u skladu s pro-
pisanim pravilima te da sredstva koja je 
udruga dobila za sam projekt budu pravilno 
utrošena, brine se i administratorica Antoni-
ja Krstić Peć koja je potvrdila da projekt ide 
svojim tokom. 

Prema planu
- U prvom provedbenom razdoblju koje je 
trajalo od svibnja do kolovoza, odradili smo 
sve što je bilo planirano. Ispunili smo i svoje 

dužnosti prema Nacionalnoj zakladi, odnosno, 
odradili smo izvješća koja smo trebali. Dosad 
je održano šest radionica iz strateškog plani-
ranja, a održala ih je Goranka Horjan. Jedna 
od radionica se zvala ‘Kako kultura pojede 
strategiju za doručak’ i to je bilo posebno in-
teresantno za slušati jer u današnje vrijeme, 
na žalost, kultura ne može opstati baš onako 
kako bismo mi željeli. Na toj smo radionici 
dobili korisna znanja kako bi se to moglo 
spriječiti te kako se bolje postaviti u takvoj 
situaciji. Također, imali smo i radionicu ‘Zav-
ladao je muk’ gdje smo slušali kako bi trebalo 
održavati poslovnu komunikaciju, odnosno, 
na koje bi načine svi mi trebali komunicirati 
da bi i jedna i druga udruga opstale, bolje 
funkcionirale i kako bi što bolje odradile ak-
tivnosti koje izvode svaka za sebe. 
Kako je istaknula Krstić Peć, svaka radionica 
ima pozadinsku priču, odnosno, da ne ostane 
sve na teoriji, na radionicama su se slušali i 
konkretni primjeri iz prakse.

- Bilo je jako zanimljivo i poučno slušati na 
koje se sve načine može doskočiti tim prob-
lemima s kojima se susrećemo, odnosno, 
kako možemo pronaći neka rješenja za te 
probleme - dodala je. 
Kako su istaknuli iz Udruge, za sve dosad 
provedene radionice svi kažu da su korisne 
pri osobnom rastu i razvoju, stoga iz ‘Kajka-
viane’ vjeruju da cijeli projekt doista pridoni-
jeti tome da unutar Udruge bude puno više 
razumijevanja i entuzijazma za planiranje 
budućih aktivnosti, ali i budućih projekata, a 
prema dosad odrađenom, velike su šanse da 
se ciljevi i ostvare. 
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ZAGORSKA SelA: predstavljen program ovogodišnjeg, sedmog izdanja manifestacije ‘Bučnica fest’

“Ovo je vrlo značajna manifestacija za naš kraj 
koja puno doprinosi promociji i brendiranju cijelog 
ovog područja, a bučnica kao specijalitet je sama 
po sebi dovoljan poziv ljudima da se odazovu”
Piše: Vanja Hozmec   

Tradicionalna manifestacija ‘Bučnica 
fest’ ove će se godine održati po 
sedmi puta. Radi se o rotirajućoj 
manifestaciji koja se svake godine 
održava u jednoj od općina Turističke 
zajednica područja Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela, a ove će 
se godine održati u Zagorskim Se-
lima gdje je u ponedjeljak održana 
konferencija za medije na kojoj je 
predstavljen program ovogodišnje 
manifestacije. 
Načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec Jurak istaknula je da je ovdje 
riječ o jednoj od najatraktivnijih 
manifestacija tog područja i da je 
vrlo značajna za taj kraj. 

Veliki značaj
- Ova je manifestacija svake godine u 

drugoj općini, a ove godine, 28. kolo-
voza, s početkom u 14 sati, održava 
se na igralištu u Zagorskim Selima. 
Manifestacija je vrlo značajna za 
naš kraj i ujedno je i jedan od ra-
zloga zašto je rotirajuća i zašto nije 
stacionirana samo u jednoj općini 
na području naše Turističke zajed-
nice područja Kumrovca, Desinića i 
Zagorskih Sela. Dakle, manifestacija 
puno doprinosi, kako promociji, 
tako i brendiranju naših krajeva i to 
je razlog zbog kojeg ju rotiramo jer 
na taj način promoviramo cijelo to 
područje, a to su male općine koje 
onda u tom jedinstvu mogu našim 
turistima ponuditi kvalitetniji sadržaj 

- rekla je Krivec Jurak. 
Kako je naglasila, bučnica je tradi-
cionalno jelo zagorskih krajeva i 
već je dobro poznata poslastica, a 
s obzirom na to, posebna pozivnica 

ljudima da se odazovu, nije potrebna.  
- Mislim da je to samo po sebi dovolj-

no dobar poziv za sve ljude dobre 
volje da ove nedjelje ne zaobiđu Za-
gorska Sela. Pripremili smo bogat 
gastro-enološki i kulturno-zabavni 
program, ali i dječji kutak, tako da će 
svi pronaći nešto za sebe - poručila 
je Krivec Jurak. 
Direktorica Turističke zajed-
nice područja Kumrovec, Desinić 
i Zagorska Sela Ramona Mačefat 
Muranić najavila je program mani-
festacije. 

- S otvorenjem kreće kulturni dio. 
Nastupa domaća klapa BF, koja će 
manifestaciju otvoriti, zatim imamo 
etno udrugu Zipka iz Kumrovca koja 
će upotpuniti prije glazbeni pro-
gram, a nakon toga imamo glavni 
dio zbog kojeg se i nalazimo, izbor 
bučnice. Imamo dvije kategorije. 

Prva je ‘Zlatna buča’ za ugostitelje 
koji će se natjecati, njih imamo dese-
tak, a druga kategorija se zove ‘Mala 
buča’. Imamo oko osam udruga koje 
će predstaviti na koji način oni rade 
bučnicu - otkrila je Mačefat Muranić. 

Stručni žiri
Za posjetitelje će najzanimljivija biti 
degustacija bučnice i uživanje u ve-
likom broju različitih bučnica koje će 
pripremiti razni izlagači. 

- Imamo i jednu radionicu na kojoj 
će se prikazivati izrada tijesta za iz-
radu bučnice, a jedna od članica žirija 
Martina Geršak, koja je bila sudionica 
show-a “Tri, dva, jedan – kuhaj“, 
prikazat će izradu tijesta jer uvijek 
kažu da kod izrade bučnice najveći 
problem je izrada tijesta. Između 
ostalog, imamo Anu Žnidarec koja će 
napraviti prezentaciju izrade bučnice. 
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Nakon toga će tročlani žiri, u sastavu  
Tomislav Špiček, naš renomirani 
kuhar, te Martina Geršak i gospođa 
Vinković iz Kumrovca, odlučiti o 
pobjedniku u spomenute dvije kat-
egorije. U 16 sati slijedi izbor najbolje 
bučnice, a nakon toga imamo zabav-
ni program, lokalnu grupu “Štimung“ 
koja će nas zabavljati do kasnih sati. 
Krajem večeri uslijedit će i vatromet 
kako bismo na veću razinu podigli 
našu manifestaciju jer očekujemo 
velik broj ljudi i lijepo vrijeme - rekla 
je Mačefat Muranić te dodala da se 
očekuje velik broj gostiju, a ako kojim 
slučajem vrijeme ne posluži, osigu-

ran je šator. 
Maja Preglej, predsjednica Društva 

“Naša djeca” Zagorska Sela koje 
djeluje već šestu godinu i uvijek se 
rado uključuje u sve manifestacije s 
područja općine ali i šire, istaknula je 
da se DND posebno voli uključiti baš 
u ‘Bučnica fest’. 

Sadržaji za djecu
- Pošto je to, možemo reći, obiteljski 
dan, dolaze djeca i roditelji, pa je 
na tome mjestu potrebno osigu-
rati kutak gdje će djeca imati priliku 
dobro se zabaviti i možda ostaviti 
koju minutu vremena roditeljima 

da uživaju u bučnici. Ove smo go-
dine tako odlučili iznajmiti dva velika 
napuhanca, osmislili smo kreativni 
kutak, postavit ćemo štafelaje gdje 
će djeca moći slikati, a tema će biti 
buča i ‘Bučnica fest’. Nakon toga 
će uslijediti i mala likovna izložba 
njihovih radova. Također, doći će 
i mađioničar koji će zabaviti djecu, 
imat ćemo i djevojku koja će dje-
ci oslikavati lica prema njihovim 
željama, a doći će i klaun ‘Balonko’ 
koji će izrađivati različite likove od 
balona. Potrudit ćemo se da djeci, ali 
i njihovim roditeljima, taj dan učinimo 
nezaboravnim jer svake godine je to 

zapravo obiteljski dan kojeg i djeca i 
roditelji, pa i bake i djedovi, provode 
u zajedništvu - najavila je Preglej i 
pozvala roditelje, djedova i bake da 
sa svojom djecom i unucima dođu i 
iskoriste taj dan najbolje što mogu. 
Također, vikend nakon ‘Bučnica fes-
ta’, 4. rujna, održat će se tradicionalni 
‘Susret na mostu Plavić-Sedlarjevo’. 
To je međudržavno druženje 
mještana općine Zagorska Sela i 
općine Podčetrtek, sprijateljenih 
općina, a radi se također o lijepoj 
manifestaciji i druženju, tako da i 4. 
rujna pozivamo sve zainteresirane 
da se odazovu i dobro se zabave. 

Maja Preglej Ramona Mačefat Muranić Ksenija Krivec Jurak
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VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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u jAKOj KOnKuRenciji nAjBOljiH StOlnOteniSAČA/icA

Bruna Gučin iz Donje Stubice međunarodna 
je prvakinja u stolnom tenisu  u sklopu 26. 
sezone Plazma Sportskih igara mladih
U Splitu se od 16. do 20. kolovoza 
održavala međunarodna završnica 
26. sezone Plazma Sportskih 
igara mladih u kojoj sudjeluju 
mladi sportaši iz Hrvatske, Bosne 
i Hercegovine i Srbije. U sklopu 
međunarodne završnice održana 
su natjecanja u 10 sportskih disci-
plina za najbolje sportaše sezone iz 
sve tri države. Mladi sportaši su se, 
uz pokazivanje sportskog talenta, 
odlično zabavljali, družili, promo-
virali fair play, toleranciju i stvarali 
nova prijateljstva.
U jakoj konkurenciji najboljih 
stolnotenisača/ica 26. sezone 
Plazma Sportskih igara mladih, Bru-
na Gučin iz Donje Stubice osvojila je 
zlatnu medalju i titulu međunarodne 
prvakinje u starijoj ženskoj kate-
goriji (2007. godište i mlađe).
Plazma Sportske igre mladih 
najveća su amaterska sportska 
manifestacija u Europi i u 26 go-
dina postojanja okupile su više od 
2.5 milijuna djece i mladih, a kroz 
druženje i sport promiču zdrave 
stilove života i opće prihvaćene 
društvene vrijednosti poput mul-
tikulturalizama, tolerancije i 
uvažavanja različitosti.
Uz propagiranje sporta i sportskog 
načina života, ove godine pokre-
nuta je i velika edukativna kampanja 

”Zero Waste- Budi dio igre- Čuvajmo 
naš planet” kojom se sudionike uči 
o važnosti recikliranja i očuvanja 
okoliša.
Već treću godinu za redom u surad-
nji s UEFA Foundation for Children, 
Plazma Sportske igre mladih orga-
niziraju nogometne turnire za djevo-
jke i na taj način pomažu u promociji 
ženskog nogometa.
Plazma Sportske igre mladih ove 

su godine organizirale više od 250 
turnira u 10 Sportskih disciplina 
(Coca- Cola Cup u nogometu, Tom-
my turnir u malom nogometu, Kinder 
turnir u uličnoj košarci, HEP turnir u 

rukometu, odbojka, Hrvatska pošta 
Cup u tenisu, stolni tenis, turnir u 
odbojci na pijesku, šah, graničar i 
atletika) i 26 jednodnevnih sports-
ko-edukativnih događanja u sklopu 

Telemach Dana sporta. Igre su tre-
nutno aktivne u 3 zemlje: Hrvatskoj, 
Srbiji i Bosni i Hercegovini u čijim 
sustavima godišnje sudjeluje više od 
200.000 djece i mladih. (mč) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ISPOSTAVA KRAPINA

MUZEJSKI/A TEHNIČAR/KA
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
MATSTAR d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
RADNIK/CA U KROJNICI
KRATEKS, konfekcija ženske 
modne odjeće, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

-----------
KUHAR/KUHARICA- VODITELJ/ 
VODITELJICA SMJENE
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

-----------
KUHAR/KUHARICA
ETNO GASTRO d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.9.2022.  

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. 
za ugostiteljstvo, trgovinu 
i prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. 
za ugostiteljstvo, trgovinu i 
prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
POMOĆNI/A PEKAR/ICA - 
SLASTIČAR / ICA
Poslodavac: FAST FOOD 

“ZABOKY”
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
RADNIK/ICA SKLADIŠTE ZABOK
TRGOCENTAR d.o.o., 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB 
d.o.o. za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ/VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Poslodavac: DEJO-PEK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: JOŽA-PEK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: MUSIC, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 3.9.2022.

-----------
DIPLOMIRANI/A INŽENJER/KA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. 
za proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
RECEPCIONAR/KA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za 
poslovne i informatičke usluge 
i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & 
ART, TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
POMOĆNA KUHAR/ICA
Poslodavac: EVOLVE d.o.o. 
turistička agencija
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: LAV ZAŠTITA d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 21.8.2022.

MONTER/MONTERKA 
METALNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: METAL-MONT 
FRANC d.o.o. za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.9.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
KONOBAR
LUCIJA, obrt za ugostiteljstvo, 
Lucija Bogović, Oroslavje, 
Stubička Slatina 2
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.9.2022.  

-----------
KUHAR/KUHARICA
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRANJE 

“SERMAGE”, Ivan Đurkin-
Benkotić, Sveti Križ Začretje, I. 
Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 18.9.2022.  

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Marijo Macan, Lobor, Trg 
svete Ane 17
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
POMOĆNI KUHINJSKI 
RADNIK/POMOĆNA 
KUHINJSKA RADNICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
SKLADIŠTAR VILIČARIST (M/Ž)
Poslodavac: SAMEK d.o.o. za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: VRTNJAKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI - 
BRIZGAČ/ICA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SAMOSTALNI 
RAČUNOVODSTVENI 
REFERENT - KNJIGOVOĐA(M/Ž)
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SAMOSTALNI RAČUNOVOĐA 
(M/Ž)
Poslodavac: CARTUS d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

KONOBAR/ICA
Poslodavac: VICTORIA, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 9.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: MESNA INDUS-
TRIJA BRAĆA PIVAC proizvodnja 
i prerada mesa, trgovina, usluge, 
turizam i ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U GRAĐEVINI
Knjigovodstveni servis “GOGA” 

- K. B. ING. - uređenje krajolika 
- Vl. Gordana BURIĆ, Sveti Križ 

91.Tuhelj (OIB 94442743526)
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
PRODAVAČ (M/Ž)
PLODINE d.d. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
ODJELA VOĆA I POVRĆA
PLODINE d.d.  za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
ZAMJENIK/ZAMJENICA 
POSLOVOĐE
PLODINE d.d. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
SKLADIŠNO-TRANSPORTNI 
RADNIK/RADNICA
PLODINE d.d. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
PEKARE
PLODINE d.d.  za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
ODJELA DELIKATESA
PLODINE d.d.  za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 12.9.2022.  

-----------
VEZAČ/VEZAČICA - RUČNI RAD
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2022.  

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU 
I PAKIRANJU
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SLUŽBENIK PRODAJE - 
POČETNIK (M/Ž)
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.8.2022.  

-----------
VAGAR/VAGARICA
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2022.

-----------
PEKAR/ICA
HAJDINJAK PUT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2022.  

-----------
POMOĆNI RADNIK/ 
POMOĆNA RADNICA
IDEA FORMA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.9.2022.  

-----------
STOLAR U PROIZVODNJI 
MONTAŽNIH KUĆA (M/Ž)
IDEA FORMA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.9.2022.  

-----------
ŠIVAČ/ICA
SPLENDOR tekstil d.o.o. 
za posredovanje i trgovinu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 22.9.2022.

-----------
MESAR/ICA - PRODAVAČ/ICA 
NA ODJELU MESA
PLODINE d.d. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

tRAGeDijA u HROMcu

ZANIJELO GA NA NIZBRDICI: 
Pri prevrtanju traktora smrtno 
stradao 57-godišnjak

U Hromcu je u srijedu oko 18.20 sati 
došlo do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora, pri čemu je 57-godišnjak 
smrtno stradao, izvijestili su iz 
policije.

– Do prevrtanja traktora došlo je 
uslijed zanošenja traktora s prido-
danom poluprikolicom na nizbrdici, 
tijekom kretanja nerazvrstanom 

cestom. Tijekom prevrtanja trak-
tora 57-godišnji hrvatski državljanin 
je od zadobivenih ozljeda na mjestu 
događaja preminuo – priopćila 
je policija, dodajući da je njegovo 
mrtvo tijelo prevezeno na obduk-
ciju u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagrebu. (ab) (foto: 
ilustracija) 

tešKA pROMetnA neSRećA u DOnjOj pODGORi

Motociklist (30) u zavoju 
izgubio nadzor nad vozilom, 
sletio s ceste i udario u drvo

U Donjoj Podgori je u srijedu oko 
14.50 sati došlo do prometne 
nesreće, u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede.
Do nesreće je došlo jer je 
30-godišnjak, upravljajući nereg-
istriranim motociklom, na izlasku 
iz zavoja uslijed neprilagođene 

brzine izgubio nadzor nad vozilom, 
sletio van kolnika i udario u drvo.
Vozilom Hitne medicinske pomoći 
prevezen je u Opću bolnicu Zabok, 
gdje su mu utvrđene teške tjele-
sne ozljede te je zadržan na 
daljnjem liječenju. (ab) (foto: il-
ustracija) 

pRijeti Mu i više neGO pApRenA KAZnA 

GORNJA STUBICA: Već u 13,30 imao 2,95 promila u krvi, nije 
imao vozačku i nije stao kada ga je policija pokušala zaustaviti  

Kako je izvijestila Policijska uprava krapinsko 
- zagorska, u srijedu oko 13,30 sati, prilikom 

nadzora prometa u Gornjoj Stubici, policijski 
službenici su zaustavili osobno vozilo kojim je 
upravljao 40-godišnjak. 
U pokušaju zaustavljanja, vozač se nije za-
ustavio na znak policijskih službenika svjet-
losnim i zvučnim signalima ugrađenim na 
službenom vozilu već je nastavio vožnju. Ne-
daleko potom 40-godišnjak je zaustavljen i ti-
jekom nadzora policijskih službenika utvrđeno 
je kako je upravljao osobnim vozilom s 2,95 
promila alkohola u organizmu i prije stjecanja 
prava na upravljanje, te je potom uhićen.
Protiv vozača biti će podnesen optužni prijed-
log nadležnom sudu zbog počinjenih prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na cestama s 
predloženom novčanom kaznom od 28.000 
kuna i predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim vozilom ‘B’ kat-
egorije u trajanju od devet mjeseci. (vh) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ODuZeO pReDnOSt pROlASKA 53-GODišnjOj vOZAČici 

Poznati detalji prometne 
nesreće u Grabrovcu u kojoj je 
poginuo 71-godišnji biciklist

U utorak oko 18.30 sati u Grabrovcu 
na DC1 na području grada Zaboka 
dogodila se prometna nesreća u 
kojoj je smrtno stradao 71-godišnji 
biciklist.
Do prometne nesreće je došlo 
zbog oduzimanja prednosti pro-
laska, odnosno kada 71-godišnji 
hrvatski državljanin upravljajući 
biciklom, a prilikom uključivanja u 
promet na raskrižju nije propustio 
osobno vozilo kojim je upravljala 
53-godišnja hrvatska državljanka. 
Tada je došlo do udara osobnog 
automobila u bicikl uslijed čega je 

vozač bicikla zadobio ozljede od ko-
jih je na mjestu događaja preminuo.
Očevid prometne nesreće na 
mjestu događaja obavila je dežurna 
zamjenica općinskog državnog 
odvjetnika u Zagrebu u suradnji sa 
policijskim službenicima, a mrtvo 
tijelo smrtno stradalog prevezeno 
je na obdukciju u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u Zagrebu.
U vremenu od 19.00 do 22.45 sati 
prometnica DC1 bila je zatvorena 
za sav promet te se promet odvi-
jao obilaznim pravcima. (mč) (foto: 
Policija zaustavlja KZŽ) 

ZBOG ZADOBiveniH OZljeDA uSlijeDilA je 
HOSpitAliZAcijA u OB ZABOK i KlAićevOj

DUBROVČAN: Majka i dijete 
autom sletjeli s ceste

Na prometnici D205 u Dubrovčanu, 
u petak se dogodila prometna u ko-
joj je jedan osobni automobil sletio s 
kolnika.
Kako su nam rekli iz Policijske up-
rave krapinsko – zagorske, u vozilu 
se nalazila majka s djetetom koja je 

zbog ozljeda prevezena u OB Zabok 
kao i dijete koje je iz zabočke bol-
nice prebačeno u Klaićevu, Kliniku 
za dječje bolesti Zagreb.
Promet su nakon nesreće, za vri-
jeme trajanja očevida, regulirali 
policijski službenici. (mč) 

StRADAli DOK Su žuRili u pOMOć KAMiOnu KOji je ZApeO u OGRADu nA AutOceSti

Prevrnuo se vatrogasni kamion na ulazu na autocestu 
u Krapini - dva vatrogasca ozlijeđena, srećom lakše

U petak se u popodnevnim sati-
ma dogodilo čak šest prometnih 
nesreća na području Zagorja, pa je 
na prometnicama zavladao totalni 
kolaps.
Jedna od prometnih nesreća do-
godila se u Velikoj Vesi na čvoru A2 
Krapina kada se vatrogasno vozilo 
uključivalo u promet i tom prilikom 

sletjelo s ceste te se prevrnulo na 
bok. Ozlijeđena su dva vatrogasca, 
srećom oba lakše, a kolege vatro-
gasci priskočili su u pomoć kako bi 

oslobodili vatrogasce iz vozila.
Prometna nesreća na koju su 
vatrogasci trebali stići dogodila se 
na autocesti, gdje je kamion zapeo 

u ogradu. Prema riječima policije 
ima ozlijeđenih osoba, no kvalifi-
kacija ozljeda nije poznata. (mč) 
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IZVORNO IME: After Ever Happy
REDATELJ: Castille Landon  |  ŽANR: ljubavna drama
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Kiana Madeira
TRAJANJE FILMA: 95 min 

SADRŽAJ FILMA:
Ljubav Tesse i Hardina oduvijek je bila komplicirana, život im se pretvorio u 
vrtlog strasti, ljubavi i dramatičnih preokreta. Tvrdoglavo su se borili za ljubav, 
odbijajući poslušati čak i najdobronamjernije savjete, uvjereni da njihova ljubav 
ne priznaje nikakve granice. Tessa više nije slatka, jednostavna, dobra djevojka 
kakva je bila kad je upoznala Hardina. Ostalo je samo još jedno pitanje – jesu li i 
dalje stvoreni jedno za drugo?

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

27.8. SUBOTA 21:00

POSLIJE SVEGA: ZAUVIJEK SRETNI      15+

 IZVORNO IME: DC League of Super-Pets
REDATELJ: Jared Stern  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Jan Kerekeš, Hrvoje Klobučar, Ksenija Marinković, Katarina Maridazza, 
Zoran Pribičević, Alen Liverić, Aleksandra Naumov, Borna Galinović, Boris Barberić
TRAJANJE FILMA: 106 min 

SADRŽAJ FILMA:
Ljubimce predvodi Supermanov voljeni pas Krypto. Njih su dvojica nerazdvojni 
prijatelji, koji dijele super-moći i zajedno se bore protiv kriminala u Metropolisu.
Kada Supermana i ostatak Lige pravde otmu, Krypto mora uvjeriti ofucanu 
ekipu iz skloništa za životinje - psa Acea, svinju PB-ja, kornjaču Mertona i vje-
vericu Chipa - da ovladaju svojim novonastalim moćima i pomognu mu spasiti 
otete superjunake.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

27.8. SUBOTA 19:00

DC LIGA SUPER-LJUBIMACA

KINO
ZABOK

IZVORNO IME: DC League of Super-Pets  ŽANR: animirani
REDATELJ: Jared Stern     
ULOGE: Jan Kerekeš, Hrvoje Klobučar, Ksenija Marinković, Katarina Maridaz-
za, Zoran Pribičević, Alen Liverić, Aleksandra Naumov, Borna Galinović, Boris 
Barberić
TRAJANJE FILMA: 106 min

Super-pas Krypto i njegov tim supermoćnih životinja oduševit će baš sve!
Ljubimce predvodi Supermanov voljeni pas Krypto. Njih su dvojica nerazdvojni 
prijatelji, koji dijele super-moći i zajedno se bore protiv kriminala u Metropolisu.
Kada Supermana i ostatak Lige pravde otmu, Krypto mora uvjeriti ofucanu 
ekipu iz skloništa za životinje - psa Acea, svinju PB-ja, kornjaču Mertona i vje-
vericu Chipa - da ovladaju svojim novonastalim moćima i pomognu mu spasiti 
otete superjunake.
Aceu se nikako ne sviđa ideja super-psa – no to će se brzo promijeniti kad 
upozna Batmana.

DC LIGA SUPER LJUBIMACA

27.8. SUBOTA 18:00

IZVORNO IME: After Ever Happy
ŽANR: ljubavna drama
REDATELJ: Castille Landon  
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Kiana Madeira
TRAJANJE FILMA: 95 min

Velika završnica serijala o ljubavi i strasti dvoje mladih koja ne poznaje granice, 
snimljenog prema bestseleru spisateljice Anne Todd koji je proglašen global-
nom senzacijom.
Ljubav Tesse i Hardina oduvijek je bila komplicirana, život im se pretvorio u 
vrtlog strasti, ljubavi i dramatičnih preokreta. Tvrdoglavo su se borili za ljubav, 
odbijajući poslušati čak i najdobronamjernije savjete, uvjereni da njihova ljubav 
ne priznaje nikakve granice. Tessa više nije slatka, jednostavna, dobra djevoj-
ka kakva je bila kad je upoznala Hardina. Ostalo je samo još jedno pitanje – jesu 
li i dalje stvoreni jedno za drugo?

27.8. SUBOTA 20:00
3.9. SUBOTA 20:00

KINO
ZABOK

POSLIJE SVEGA:ZAUVIJEK SRETNI       15+

https://www.youtube.com/watch?v=XxHHuozDgPg
https://www.youtube.com/watch?v=YmIYGVAhHyw
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26. kolovoza 1910. god. -  rođena Sveta 
Majka Terezija katolička svetica i re-
dovnica albanskoga podrijetla te indijsk-
og državljanstva. Osnovala je katoličku 
redovničku zajednicu Misionarke ljubavi 
u indijskoj Kalkuti 1950. godine. Preko 
45 godina služila je siromašnima, bole-
snima, siročadi i umirućima. Misionarke 
ljubavi od početne male zajednice s vre-
menom su prerasle u zajednicu koja broji 
5000 redovnica u oko 600 misija, škola 
i skloništa u 120 država svijeta. Dobit-
nica je Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih nagrada. 
Papa Ivan Pavao II. proglasio je Majku 
Tereziju blaženom 19. listopada 2003. 
godine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju je 
u Vatikanu proglasio svetom: učinio je to 
dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, na 
misi kojoj je na Trgu svetog Petra u Rimu 
nazočilo oko sto tisuća vjernika.

23. kolovoza 1978. god. – rođen 
Kobe Bryant, američki je profesion-
alni košarkaš.. Dvije sezone uzastopno 
(2005./06. i 2006./07.) bio je najbolji 
strijelac NBA lige. U utakmici protiv To-
ronto Raptorsa, 22. siječnja 2006. Kobe 
je zabio 81 poen, što je drugi najviši 
učinak jednog igrača u povijesti NBA. U 
sezoni 2007./08. proglašen je najkoris-
nijim igračem regularnog dijela sezone, 
a u doigravanju je Lakerse odveo do NBA 
finala. Od svoje druge NBA sezone, Bry-
ant je redoviti član NBA All-Star utak-
mice, a u četiri navrata osvojio je nagradu 
za najkorisnijeg igrača All-Star utakmice 
(2002., 2007., 2009. i 2011.). Kroz svoju 
NBA karijeru dobio je nekoliko nadi-
maka, a današnji nadimak mu je Crna 
Mamba. Poginuo je 26. siječnja 2020. u 
nesreći prilikom pada njegovog privat-
nog helikoptera u mjestu Calabasas, 
okolici Los Angelesa. U nesreći je pogi-
nulo devet osoba, među kojima i njegova 
trinaestogodišnja kći Gianna.

20. kolovoza 1964. god. – rođen Dino 
Dvornik, hrvatski glazbenik, pjevač, skla-
datelj, tekstopisac, aranžer, producent, 
glumac i reality zvijezda. Jedan je od 
najvećih predstavnika hrvatske glaz-
bene umjetnosti te ga glazbeni stručnjaci 
s pravom smatraju jednim od najtalenti-
ranijih glazbenika s ovih prostora. Poznat 
je bio po izvornoj mješavini različitih glaz-
benih žanrova, unikatnoj i ekscentričnoj 
scenskoj pojavi, energičnim nastupima, 
izvrsnim plesnim pokretima te izraženim 
vokalnim sposobnostima. Za života 
je četiri puta dobio prestižnu hrvatsku 
diskografsku nagradu Porin, a posmrtno 
osam puta. U kolovozu 1989.g. ženi se s 
Danijelom Kuljiš i s njom dobija kćer Ellu. 
2008. godine, Dino Dvornik preminuo je u 
Zagrebu u 44. godini života.

https://www.zagorje-international.hr/
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Show “Ženim sina“ vratio se 
na male ekrane, a u prvoj 
emisiji gledatelji su imali pri-
like upoznati Zagorca Mirka 
Ranogajca te njegovog oca 
Miljenka Ranogajca, koji je od-
mah na početku kandidatkinji 
koja se upoznavala s njegov-
im sinom, postavio provoka-
tivno pitanje, piše Novatv.

-Što misliš o seksu prije bra-
ka? – upitao je tata Miljenko 
kandidatkinju.
Nakon što je otkrio da jedna 
od kandidatkinja, jednu od 
tri tetovaže krije na intim-
nom mjestu, tata Miljenko je 
zaključio:

-Zgodna, lijepa, zna vjerojatno 
što hoće, na neka pitanja ne 
odgovara konkretno – možda 
nešto skriva – rekao je.
Osim Zagoraca, gledatelji su 
u prvoj epizodi upoznali i An-
tonija Obradovića te njegovu 
majku Mirjanu. (ZI) (foto: Nova 
TV) 

Srodnu dušu traži i Zagorec Mirko Ranogajec, a 
njegove kandidatkinje prolaze strogu kontrolu 
tate Miljenka: “Što misliš o seksu prije braka?“

nA MAle eKRAne vRAtiO Se SHOw “ženiM SinA“

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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